
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
0

0
9

1

PONDĚLÍ 7. LEDNA 2019 Č. 4 •WWW.METRO.CZ



Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovitos-
ti pouze v Praze pro velice sol-
ventní zájemce z EU. Nonstop
info tel: 602 21 21 21 189083

Starožitnosti
• Filatelie Palmovka koupí
sbírky známek, starých pohled-
nic,mincí, vyznamenání a ban-
kovek. Přijedeme, oceníme.
Tel.: 734 105 589, prodejna
284 824 040188597

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 189793

• Koupímobrazy českých a za-
hraničníchmalířů. Platba hoto-
vě. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz, tel.
721235964189836

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 189897

Práce - nabídka
• Lůžkové zdrav. zař. Praha 3
přijme na lůžka násl. péče a
DIOP: staniční sestru, všeob.
sestry, zdravot. asistenty, sa-
mitáře/ku. 8-15 h. T.
602651650187598

• Domov seniorů v Praze 2
hledá pečovatelku/pečovate-
le – servírování stravy pro kli-
enty našeho domova. HPP,
směnný provoz, velmi dobrý
plat a přátelský kolektiv. T:
734769966.188667

• Hledá se osoba VŠ, která mi
pomůže napsat závěrečnou
práci za finanční odměnu, po-
čet stran 38.
zacatekrenata@post.cz, tel.
770655939189166

• Přijmu číšníka - výčep. do
hospody v Praze 9-Vinoři.
Prac. doba 16.00-03.00 kr/dl tý-
den, HPP, 1200 den+tipy. Poža-
duji dlouholetou praxi. T.
774157601189318

• Tiskárna Grafotechna při-
jme na HPP řidiče/-ku dodáv-
kového vozu na rozvoz tisko-
vin. Nástup možný ihned. Po-
žadujeme spolehlivost, slušné
jednání, vztah k hodnotám, ři-
dičské oprávnění sk. B nutnos-
tí. Volejte 725962601 v době
od 8-16 hodin, Po-Pá.
189323

• VÝPLATA DENNĚ!!! Brigády
i práce na HPP v Praze a blíz-
kém okolí, až 220 Kč/hod. Po-
zice v různých oborech (sklad-
níci, práce ve výrobě, adminis-
trativa, řidiči, pokladní, dopl-
ňování zboží, kompletace, sta-
vební práce atd.). Více info:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo 731883553. www.briga-
daihned.cz189438

• Ostraha administrativních
budov, práce na Velíně +
CCTV, obchůzka, 12-ti hod.
směny. Info:
kudlikova.anezka@rp-security
.cz, tel. 702024345 189455

• MATEŘSKÁ ŠKOLA, Praha 2,
Na Děkance 2 přijme pomoc-
nou sílu na celý úvazek od led-
na 2019. Kontakt na tel.
737410857.189565

• PRÁCE na POKLADNĚ 140
Kč/hod, prodejny po celé Pra-
ze, směny dle potřeb, zálohy
druhý den. Více na tel:
222534534, www.creditc-
zech.cz189569

• Pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva 145 Kč/hod., praxe
není potřeba, nástup ihned.
Práce v týdnu nebo jen víken-
dy. Tel.: 222534534,
777335756189591

• NABÍZÍME 154 KČ/HOD za
vybalování a doplňování zbo-
ží, směny noční/denní, vhod-
né pro všechny. Tel.:
222534534,
www.creditczech.cz189613

• Úklidová firma přijme za-
městnance na DPP na odpo-
lední úklid Výzkumného ústa-
vu v Praze 6. Tel. 607220053 189657

• Školní jídelna na Smíchově,
Praha 5 přijme kuchařku/po-
mocnou sílu. Na plný úvazek,
víkendy a prázdniny volné. Ná-
stup ihned, info 777860048189662

• Na pozici vrátná/ý• do ad-
min. budovy v Praze 6 přijme-
me zaměstnance se zdravot-
ním znevýhodněním nebo in-
validním důchodem do nepře-
tržitého provozu v 8 hod. smě-
nách. Bližší informace lze zís-
kat u pí. Vančurové,tel. 267
094 477, mobil 605 229 023.189782

• Úklidová firma hledá paní
na úklid domácností v Praze
přes den. Vhodné jako přivý-
dělek. Dobré finanční ohodno-
cení! Volejte 8-17 h. tel.
720410619189703

• Přijmu zaměstnance na čer-
pací stanici na Praze 9 za vý-
hodných platových podmínek
tel. 777213490, email:
omnif@omnif.cz189775

• Noční recepční - ostraha do
hotelu v P-1Malá Strana, dlou-
hý a krátký týden, 12hod. smě-
ny, 130 Kč/hod. čistého. P.: čis-
tý RT, akt. AJ, PC, vzdělání SŠ,
praxe v oboru hotelový recepč-
ní. T.: 602377312,
bsraan@centrum.cz189785

• TK ÚKLID s.r.o. přijme pra-
covníky(ce) na úklid domů v
P-4 a 6. Výhodné platové pod-
mínky (cca 150 Kč/h. čis).
DPP/ŽL. Osobně 13-15 h. Kaf-
kova 15, P-6. 189812

• Hledáme recepční na DPP v
centru, běžná činnost, EPS, na
denní služby (9-19) po-pá, 85
Kč/hod., vhodné i pro důchod-
ce a strážné na DPP na P-7 u
metra, po-pá převážně noční +
so, ne, plat 80 Kč/hod. Tel.:
244471156,
oazaba@oazaba.cz.189815

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Certifikát
podmínkou. Tel.: 728360589 189816

• Nabízíme volná pracovní
místa v Praze - metař 90 Kč/h.,
prodavač 135 Kč/h. Možnost
ubytování a zálohy. Tel.
773476234, 773961234
www.netmarks.cz189825

• Pokud máte komunikační
schopnosti, najdete práci ve
vydavatelství v Praze 7. Přijme-
me zkušené pracovníky na po-
zici manažer / manažerka in-
zerce na hlavní pracovní po-
měr. Nástup možný ihned. Na-
bídka dlouhodobého zaměst-
nání, dobré finanční ohodno-
cení. Požadujeme středoškol-
ské vzdělání. Své životopisy za-
sílejte na e-mail:
info@agrospoj.eu, tel.
225278104.189839

• OSTRAHA Galerie. DPP, HPP
- 15 - 18 tis./měs, uniforma.
Čistý RT, certifikát výhodou,
práce s PC, CCTV. Nástup mož-
ný IHNED. Tel: 734113150 189858

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce EKONOM - FAKTURANT v 9.
platové třídě dle nařízení vlá-
dy č. 341/2017 Sb., tj. od 18
230 do 27 420 Kč, osobní
příplatek může být poskytnut
až do výše 13 710 Kč. Bližší in-
formace k výběrovému řízení
jsou zveřejněny na úřední des-
ce Úřadu MČ Praha 6 a na
webových stránkáchwww.pra-
ha6.cz v rubrice O čem semlu-
ví. Přihlášku s požadovanými
doklady doručte prosím tak,
aby ji vyhlašovatel obdržel nej-
později dne 18.01.2019. 189936

• Přijmeme spolehlivého a ko-
munikativního pracovníka re-
cepce (Praha 2), po - pá (08 -
16 hodin), plat 16 240 Kč, HPP,
vhodné pro ID, tel:.
731872540189943

• PRODAVAČKU-důchodkyni
do prodejny prádla a textilu v
Bílé labuti, s praxí i bez, dobré
podmínky, dlouhý a krátký tý-
den. Volejte: 602846014189948

• Slévárna v P 5 přijme Slévá-
renské dělníky, Taviče, Zámeč-
níky. Dobrý plat, 7,5 h. prac.
doba, benefity. Životopis:
personal@praguecast.cz. T.
222531704189953

• Přijmeme brigádníky na ve-
černí úklid admin., soc.
prostor a strojový úklid, Praha
10, Tel. 733610243 189963

• Úklidová firma přijme muže
i ženy na úklidy objektu v Pra-
ze 5, Motol. HPP, DPČ i DPP.
Vhodné i pro důchodce. Kon-
takt: 607220053,604242342189966

• Úklidová firma přijme muže
na mytí oken a speciální prá-
ce. Na HPP i ŽL. ŘP sk. B, orga-
nizační schopnosti přivítáme.
Nabízíme benefity. Tel.
602258452189970

• Vychovatele/ku ŠD (0,75),
asistenta/ku pedagoga ZŠ
(0,75), hledá ZŠ v Praze 8-Ďábli-
cích. Předpoklad týmové spo-
lupráce. Nástup možný od
února. Nabídky s životopisem
zasílejte:
zastupce@skoladablice.cz, pří-
padně telefonujte:
601214822,
www.skoladablice.cz189979

• ZŠ a MŠ Věry Čáslavské, Pra-
ha 6, Šantrochova 2 přijme po-
mocnou sílu do školní kuchy-
ně na 4 hodiny denně, pracov-
ní doba od 10:30 h do 14:30 h
a pomocnou sílu do MŠ na 6
hodin denně - dvousměnný
provoz. Nástup možný ihned.
Kontakt:
reditelka@petrinyjih.cz, tel.:
723 011 673.190001

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

HLEDÁME PRACOVNÍKY
Pro pracoviště na letišti
Václava Havla Praha

na pozici
Asistent
odbavení
imobilních

osob
na

HPP, DPP, DPČ
Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo
ŘP skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
● Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Recepce
● Vedoucí směny
● Strážný
na retailových
prodejnách

HLEDÁ VEDOUCÍ
PRODEJNY

Společnost Látky Mráz, s.r.o.

pro prodejnu látek
a galanterie v Praze

NÁSTUP MOŽNÝ IHNED

V případě zájmu zašlete životopis na:
mraz@latky.cz
www.latky.cz

Požadujeme výborné obchodní
a komunikační dovednosti, zkušenost v oboru
metráž / galanterie, praxe ve vedení prodejny

Nabízíme benefity ve formě stravenek,
flexi pasů, dnů volna navíc, zaměstnaneckých

slev a další.

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



mojemetro denikmetrod

PRAHA
Pondělí, 7. ledna 2019
Č. 4, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
0

0
9

1

Tři králové skočili do Vltavy. Nejstaršímu z otužilců bylo sedmdesát
Téměř pět desítek otužilců včera okusilo vodu ve Vltavě při tradičním tříkrálovém plavání. Účastníci absolvovali trasu podél Karlova mostu k přístavišti
pod Křižovnickým náměstím. Voda měla podle organizátorů tři stupně Celsia, teplota vzduchu byla o čtyři stupně nižší. Devátého ročníku akce se
zúčastnili plavci všech generací, nejstaršímu bylo 70, nejmladšímu deset let. Tříkrálové plavání přilákalo 47 otužilců, o deset více, než loni. MAFRA

PLÍŠKOVÁ SLAVÍ NOVÝ
ROK PRVNÍM TITULEM
NA KURTECH SE DAŘILO TAKÉ NAVRÁTILCI TOMÁŠI BERDYCHOVI STRANA 17

Svátek slaví: Vilma

Sněhová past. Horská
střediska kolabují
Nejenom D1. Problémy hrozí i při cestách na hory.Málo parkovišť. Včera auta ucpala například Bedřichov
v Jizerských horách. Varování. Podle meteorologů se husté sněžení do Česka vrátí zítra a ve středu STRANA 6



www.metro.cz PRAHA pondělí 7. ledna 2019 02

Vůz 5002 se na
pravidelnou linku
vydal ze střešovic-
ké vozovny.
Dopravní podnik
tak upozornil na
otevření Muzea
MHD i v zimě.

„Do vozovny jsem se nahlá-
sil,“ říká řidič Jan Šurovský
a při tom mačká tlačítka na
malém přístroji, který je vle-
vo od jeho sedadla. V tu chvíli
si lehce posteskne, že oproti
současným tramvajím řidič
v T1 moc prostoru na osobní
věci nemá. Je sobota 7.13 ho-
din. Následuje kontrola zá-
sob písku, které má vůz na
přední nápravě pod podla-
hou. Pak si spolu s průvodčí
Karolínou Vobořilovou ladí
noty, jak se budou vzájemně
dorozumívat. Ve voze není re-
produktor, proto stanice hlá-
sí průvodčí, tak jak to bylo
v době, kdy vůz po Praze jez-
dil v běžném provozu.
Vmalé ohrádce pro průvod-

čí, která sedí bokem do smě-
ru jízdy, jsou spínače pro
ovládání dveří. „Přední dveře
jsoumoje,“ říká Šurovský Vo-
bořilové, ona budemít na sta-
rosti prostřední a zadní. Při
„generální zkoušce“ před od-
jezdem je v tramvaji veselo.
V tu chvíli už se ale otevírá zá-
vora a T1 se po šestatřicetile-
té pauze vydává do běžného
provozu. Na první křižovatce
ulic Patočkova a U Brusnice
zatáčíme doprava a na další

křižovatce opět vpravo. Blíží-
me se k zastávce Brusnice, je
7.33 hodin. Ačkoliv na ní ni-
kdo není, průvodčí Vobořilo-
vá zkouší hlasivky a hlásí:
„Příští zastávka Pohořelec“.
K tomu Šurovský dodává, že
tam máme být za dvě minu-
ty. Svižnou jízdou míjíme
protijedoucí dvaadvacítku.
Když se tramvaj blíží k Po-

hořelci, z dálky si ji fotí první
člověk, který do ní po chvíli
nastupuje. Na zastávce Sibeli-
ova přibudou další tři lidé. Je
7.42 a Vobořilová hlásí „Vo-

jenská nemocnice“. Do vozu
mlčky nastoupí vyšší slečna,
která se v tu chvíli po tramva-
ji nejistě rozhlíží, jakoby ne-
věděla, ve kterém je století.
Na zastávce Petřiny si

k předním dveřím popoběhl
starší muž, který s radostí
říká blonďaté průvodčí, že

z jízdy bude mít příjemný zá-
žitek. Ta jen tak mezi řečí už
poznamenává, že bude zřej-
mě trochu vymluvená, proto
musí více křičet.
Za chvíli přijíždíme na ko-

nečnou Sídliště Petřiny.
„Jsme tady na čas,“ hlásí řidič
minutu po tři čtvrti na osm.
„Vůz je vyladěný na rychlost

šedesát kilometrů v hodině,
tak mu dělá dobře jet šede-
sát. Když se jede dole ve měs-
tě, jede se relativně pomalu,
ale při jízdě třeba z Baterie na-
horu to nejde jinak, než napl-
no. Svojí koncepcí je to ame-
rická tramvaj, takže zavřít
dveře, našlápnout, pořádně
se rozjet, zastavit. Takto ame-

rické interurbans –meziměst-
ské tramvaje – fungovaly,“
poznamenává k pocitu
z jízdy čtyřiačtyřicetiletý Šu-
rovský. Ten v dopravním pod-
niku má funkci technického
ředitele a je také členempřed-
stavenstva společnosti. Praž-
ské tramvaje přitom ale řídí
už od svých dvaceti let.

Kublov. Rozdíl je jen šedesát let. ARCHIV DPP Vůz 5002 u zastávky Kublov o víkendu. JAN ŠUROVSKÝ

Tramvaj při sobotní dopolední cestě z Petřin. METRO

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

Tramvaj T1 po desítkách let

inzerce



www.metro.cz PRAHA pondělí 7. ledna 2019 03

Řidič má u nohou tři pedá-
ly. Pravý pedál jízdy, prostřed-
ní brzdový a levý. Tomu se
v tramvajáckém žargonu říká
mrtvý muž. Je to bezpečnost-
ní spínač, který levá noha
musí neustále tlačit k zemi.
Pokud ho povolí, vůz začne
zvonit a brzdit na maximum.
Po pravém boku řidiče je
páka pro použití reverzu,
vpřed, nula a vzad. Vlevo od
jeho sedadla páka pomocné-
ho sypače písku.

Na konečné si cestující
tramvaj fotí, dokonce se za ní
otočí i řidič kolem jedoucí

pražské záchranky. Průvodčí
Karolína Vobořilová, která
bude odpoledne té jedničku
také řídit, posílá její fotogra-
fii na Instagram dopravního
podniku.
V 8.03 hodin odjíždíme na

čas z konečné Sídliště Petři-
ny. Při cestě dolů do centra
města se s námi vracejí milov-
níci MHD, takzvaní šotouši,
kteří se na její jízdu připravo-
vali. Vůz se ale už plní běžný-
mi cestujícími.
Zanedlouho průvodčí hlásí

zastávku Chotkovy sady.
Když z ní vyjíždíme, Šurov-

ský říká, žemámemírný časo-
vý předstih, proto pouští dva-
advacítku, která se blíží ze
směru od Letohrádku. Poté
za ní s odstupem sjíždíme
rychlostí kolem30 km/h, v za-
táčce u Jeleního příkopu jede-
me ani ne dvacítkou.

Pár otázek jsme položili Karo-
líně Vobořilové, která T1 řídi-
la v sobotu odpoledne.

Na Instagramu
@tramvajacka máte dnes
2454 sledujících. Jaký
s nímmáte úspěch?
Tramvajařina není jen prá-

ce, je to koníček, můj život,
životní styl, který máme
s partnerem. Je to jiný level.

On také jezdí?
Ano, se mnou by to asi žád-

ný jiný nevydržel. Kroměmo-
delařiny dělá také lehkou
údržbu tramvají. Zároveň je
jako brigádník také řídí. V Li-
berci.

V Liberci? To tam dojíždí?
Ano, třeba třikrát za měsíc

si tam prostě jede zajezdit
tramvají.

Váš dnešní kolega Šurov-
ský jezdí už od 20 let. Vy
sedm let. Jak jste se
k tomu dostala?
Otec je tramvajákem o tři-

cet let déle než já, čili začíná
sedmatřicátý rok. Takže od

malička jsme chodili na tram-
vaje, na autobusy, na veterán-
ské srazy, na mašinky. Proto
i já jsem začínala jako průvod-
čí nostalgických vlaků, mám
i topičský průkaz na parní lo-
komotivy, doma mám i skút-
ra Čezetu Prasátko. Jsem
prostě takový člověk.

Takové mladé retro…
Asi ano, mladé retro.

JOSEF
ŠKVOR
josef.skvor@metro.cz

inzerce

s chutí
do nového
roku

s chutí
do nového
roku

Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost, do vyprodání zásob. Nabídka platí pouze pro OD Kaufland, Hloubětín, ul. Kolbenova.
Sleva může být v rámci týdenní akce dle aktuálního prospektu Kauflandu jednotlivých potravin i vyšší. Všechna fota jsou pouze ilustrační.

Kompletní nabídka také na www.kaufland.cz Tento leták vydala společnost Kaufland Česká republika v.o.s., se sídlem Bělohorská 2428/203, 169 00 Praha 6, IČ 25110161

NABÍDKA PLATÍ OD 3. 1. DO 9. 1. 2019!

EIDAM
Sýr
tuk
v sušině 20 %
100 g

✓ fit varianta oblíbeného
Eidamu 30 %

-40%

5,90
9,90

Vital kostka
běžné pečivo
pšeničné
100 g

✓ ideální jako základ zdravé
snídaně nebo svačiny

RIO MARE
Tuňákový salát
různé druhy
160 g
(=100 g 34,31)

PULTOVÝ
PRODEJ

Z NAŠÍ TV
REKLAMY

-42%

54,90
94,90

NOVÝ
KAUFLAND
HLOUBĚTÍN
ul. Kolbenova

Otevřen od 25. 10. 2018

33%

11,90
17,90

Jan Šurovský odbočuje s tramvají do ulice U Brusnice. METRO

na pražských kolejích zase žije

Řidička. Má i topičský průkaz na lokomotivu
Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz PRAHA pondělí 7. ledna 2019 04

Dopřejte očím
mimořáDný komfort
trápí vás unavené a podrážděné oči?
Cítíte pocit řezání či pálení?
Dlouhodobá práce na počítači, klimatizace, cigaretový kouř,
ale třeba i větrné počasí mohou oči potrápit. Okamžitou
úlevu vám zaručí kapky Hyal-Drop multi. Díky nejvyšší kon-
centraci hyaluronátu, který se v očích přirozeně vyskytuje,
kapky Hyal-Drop multi sníží tření mezi víčkem a rohovkou,
rohovku zvlhčí a zaručí oku ochranu vytvořením ochran-
ného filtru. Kapky jsou vhodné ke každodennímu opako-
vanému použití i pro velmi citlivé oči a hodí se také pro
uživatele kontaktních čoček. Patentovaný uzávěr umožňuje
Hyal-Drop multi
pohodlně dávko-
vat a udrží kapky
sterilní po dobu
6 měsíců po ote-
vření. Kdykoli je
třeba, stačí 1 kapka
do oka. Hyal-Drop
multi zakoupíte ve
Vaší lékárně.

Více na
www.sucheoko.cz

inzerce

Unikátní pomůcku
záchranného
systému ukrývá
130 tisíc sloupů
osvětlení.

Když se ocitnete v situaci,
kdy je v ohrožení život či
zdraví, hrají roli vteřiny. Zá-
chranářům, policii nebo hasi-
čům je proto nutné do telefo-
nu co možná nejlépe popsat
místo, na kterém se momen-
tálně nacházíte. Právě
k tomu účelu slouží štítky
opatřené čísly, které jsou roz-
místěny na více než sto třice-
ti lampách veřejného osvětle-
ní po celé metropoli.

„Máme k dispozici databá-
zi těchto čísel, která je pří-
stupná složkám Integrované-
ho záchranného systému.
Operátoři tísňových linek
jsou díky tomu schopni vel-
mi rychle lokalizovat volající-
ho, když jim nahlásí číslo nej-
bližšího sloupu veřejného
osvětlení. V praxi to hodně
pomáhá,“ říká radní pro ma-
jetek Jan Chabr s tím, že se
systém osvědčuje v Praze pře-
devším při dopravních neho-
dách či zraněních na veřej-
ném prostranství.

Veřejné osvětlení má již
půl roku v metropoli na sta-
rost společnost Technologie
hlavního města Prahy. Ta se
nyní chystá systém ještě vy-
lepšit tím, že ke stávajícím
štítkům s čísly přidá ještě tak-
zvané QR kódy.
„Jde o to, aby člověk nemu-

sel sdělovat operátorovi číslo
uvedené na štítku. Aby ten
proces byl rychlejší. O zavede-
ní QR kódu a dalších informa-
cí, které by usnadnily práci
v rámci Integrovaného zá-

chranného systému, budeme
se zástupci záchranářů ještě
diskutovat,“ dodává radní
Chabr.
Modernizované štítky by se

měly na stožárech pražského
veřejného osvětlení začít ob-
jevovat už v průběhu roku
2019. Zatím však není jasné,
zda mají klasická čísla zcela
nahradit či je jen doplnit
jako další možnost.
Pokud by přes QR kódy šlo

hlásit nefunkční osvětlení po-
dobně, jako je tomu napří-
klad v Kutné Hoře, dle zjiště-
ní deníku Metro by tuto mož-
nost uvítala celá řada Praža-
nů. Výměna sodíkových výbo-
jek v lampách se totiž, pokud
nikdo nehlásí poruchu, usku-
tečňuje jen zhruba každých
pět let.
Lidé dnes mohou hlásit po-

ruchy veřejného osvětlení na
bezplatné lince 800 404 060,
na webových stránkách
www.thmp.cz nebo emailem
na poruchyVO@thmp.cz dva-
cet čtyři hodin denně, sedm
dní v týdnu. Příští rok by se
pak měla objevit i mobilní
aplikace, která umožní i přes-
né sdílení polohy pomocí
GPS.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Století na druhý pokus
Na náměstí Václava Havla u Národního divadla byla ob-
novena venkovní výstava fotografií stoletých Čechů a Slo-
váků pod názvem Narozeni 1918 – Tváře století. Výstavu
poničili na Silvestra vandalové. Třetinu panelů skupina
zničila a další posprejovala. ČTK

Zprávy krátce

MHD dostane
přednost
V ulicích metropole
letos budou vyznačeny
nové vyhrazené pruhy
pro autobusy městské
hromadné dopravy a při-
budou oddělovací prahy
tramvajových kolejí od
aut. Budou se rovněž se-
řizovat semafory, aby
upřednostňovaly prů-
jezd spojů MHD.

Kužílek se
má stát
ombudsmanem
Magistrát zřídí funkci
informačního ombud-
smana. Na starosti bude
mít vyřizování žádostí
o informace v rámci svo-
bodného přístupu k in-
formacím. Měl by se jím
stát Oldřich Kužílek. Vy-
plývá to z materiálu, kte-
rý zítra projednají
pražští radní. ČTK

Čísla na lampách.
Nově i QR kódy

Neposlušné lampy

Provoz osvětlení provázely
řadu let potíže.

● Smlouva na provoz z roku
2008 skončila před několika
lety. Tehdejší radní ji prodlu-
žovali bez výběrového říze-
ní. Šlo o zakázky v řádech
stovek milionů korun.

● Politici směřovali k otevřené
miliardové soutěži, z níž měl
vzejít trvalý správce světel.
Připravovaný tendr z roku
2013 nakonec neproběhl.

● O osvětlení v metropoli se
následně začala starat firma
Trade centre Praha, od které
jej pak převzala Technologie
hlavního města Prahy.



www.metro.cz DOMOV pondělí 7. ledna 2019 05

Bývalý prezident Václav
Klaus nevyloučil, že by se
mohl opět ucházet o prezi-
dentský úřad. Domnívá se
ale, že to je úkol pro nové ge-
nerace. Řekl to v televizi Pri-
ma. „Nevím, jestli starý pán
mého věkumůže o něco tako-
vého usilovat,“ řekl Klaus na
otázku týkající se jeho případ-
né kandidatury na preziden-
ta. „Tahle možnost tady je,
ale myslím, že to je už úkol
pro nové generace,“ dodal.
Nová generace si ale podle
něj o tomusí říct amusí se vy-
profilovat. Zda by preziden-
tem mohl být jeho syn Vác-
lav, odpověděl, že se názoro-
vě vyprofiloval dobře a uká-
zal, žemá odvahu foukat pro-
ti větru. „Jestli má schopnost
přátelské komunikace s mili-
ony voličů, to by se teprve
muselo ukázat,“ řekl.
Bývalý prezident Klaus zkri-

tizoval vládu premiéra Andre-

je Babiše, nevidí za jeho vlád-
nutím koncepci a strategii.
Za jeho úspěchem u voličů
vidí dárky v podobě napří-
klad obědů pro školáky zdar-
ma, slabost opozice a někte-

rých dobrých rozhodnutí,
jako například nepodpořit
pakt o migraci. Otázky týkají-
cí se premiérovy rodiny či
podnikání označil za nedůle-
žité. Za největší bezpečnostní

problém označil Ukrajinu,
která je dle něj západem „po-
noukána“ k provokacím pro-
ti Rusku a jejímu prezidentu
Vladimíru Putinovi. Ruský
prezident se podle něj „pořád

chová opatrně a střízlivě a ne-
naskakuje na každou provo-
kaci“. „Což je štěstí, protože
kdyby tam byl někdo chaotic-
ky uvažující, tak by ten kotel
mohl vybuchnout,“ řekl. ČTK

Ekonomové, politici a komen-
tátoři předpovídají, že české
hospodářství vstupuje do slo-
žitějšího období a někteří už
dokonce letos čekají propouš-
tění a recesi. „Jsme sice v kle-
sající fázi cyklu, ale neměli by-
chompodléhat přílišnému pe-
simismu. Než lamentovat, že
jdeme do horších časů, je tře-
ba si hlídat, aby semzdy neod-
trhly od růstu produktivity
práce,“ říká v rozhovoru pro
MFDNES prezident Hospodář-
ské komory ČRVladimír Dlou-
hý. Ten řekl, že firmy sice ne-
čekají velké krachy, ale stále
více je trápí vyšší náklady na
mzdy,místo toho, aby tyto pe-
níze investovaly do moder-
ních technologií souvisejí-
cích s digitalizací či robotiza-
cí. „Z toho by semohl stát váž-
ný problém, protože potřebu-
jeme investovat, potřebuje-
me zvyšovat produktivitu,
aby se česká ekonomika neu-
stále posouvala výše v globál-
nímnabídkovém řetězci. Jiný-
mi slovy, abychom zvyšovali
přidanou hodnotu a mohli
platit zaměstnancům více.
Proto jsou nyní investice důle-
žitější než růst mezd,“ řekl
Dlouhý. iDNES.cz

Vladimír Dlouhý MAFRA

inzerce

„Starý pán“. Vrátí se na Hrad?

Riziko. Málo
investic a vyšší
mzdy? Problém



www.metro.cz DOMOV pondělí 7. ledna 2019 06

Příval sněhu způso-
bil na silnicích kala-
mity. Lyžaři o víken-
du ucpali hory.

V příštích týdnech do začátku
února se budou střídat mrazy
a oteplení. Zatímco noční tep-
loty se budou zřejmě držet vět-
šinou pod nulou, přes denmo-
hou teploty vystoupat nad
nulu. Vyplývá to z měsíčního
výhledu počasí, který zveřej-
nil Český hydrometeorologic-
ký ústav (ČHMÚ). Česko zasáh-
lo v uplynulých dnech silné
sněžení a meteorologové ho
očekávají i v tomto týdnu.
Podle ČHMÚ bude objem srá-
žek nejméně v příštích dvou
týdnech nadprůměrný. Týden-
ní průměry nočních teplot se
budou v příštích čtyřech týd-
nech držet kolem minus čtyř
stupňůCelsia. Ty denní budou
kolem nuly. „Koncem týdne
pak může být v noci až minus
osm stupňů, kdežto přes den i
plus pět stupňů. V příštích
dnech se bude zřejmě střídat
sníh s deštěm,“ sdělili pracov-
níci ČHMÚ. V uplynulých
dnech silně sněžilo, včera
sníh tál a v noci se na většině
území Česka tvořilo náledí.
Nebezpečný led opět pokryje
sníh. Podle meteorologů za-
čne zítra a ve středu znovu in-
tenzivně sněžit.

V českých skiareálech nyní
leží od 50 centimetrů až po

metr (Klínovec, vůbec nejvíc
je na Pradědu až po 160 centi-
metrů. Příval nového sněhu
táhl na hory tisícovky lidí. Tře-
ba Bedřichov byl včera ucpán.
Už v 10 hodin byla všechna
parkoviště zcela obsazena. Jen-
že další auta do obce najíždě-
la. „Musí zasahovat policie.
Kvůli neukázněnosti šoférů
mají problémy do obce vjet au-
tobusové linky,“ řekl včera v
poledne starosta Bedřichova
Petr Holub.
Záchranáři varují před ná-

ročnějšími túrami, zvlášť po
hřebenech hor. V pátekmuse-
li zasahovat v Labském dole
v Krkonoších. Dva mladíci se
tam v nepřehledném terénu
ztratili. „Popsali nám, že jsou
někde mezi skalami a nedo-
kážou se dál dostat. Domluvi-
li jsme se, že si stáhnou apli-
kaci Záchranka a podle ní
jsme pak zjistili, že jsou v pro-
storu pod Šmídovou vyhlíd-
kou,“ uvedl dispečer horské
služby Štěpán Dunka. ČTK

Spadl z věže
Ostravští hasiči včetně spe-
cialistů z lezeckého druž-
stva museli v sobotu večer
zachraňovat 27letého
muže, který uvízl na veřej-
nosti nepřístupném objek-
tu bývalých vysokých pecí
v Dolních Vítkovicích.
Mladší opilý pár vyšplhal
na věž, ale muž výstup ne-
zvládl, spadl a zůstal uvíz-
lý. Utrpěl vážná zranění.
„Muž spadl z výšky okolo
deseti metrů. Z místa dopa-
du jej museli složitě vy-
prošťovat hasiči. Lékař
zdravotnické záchranné
služby u pacienta při prvot-
ním vyšetření zjistil těžké
poranění dolní končetiny,
zranění hlavy a vyslovil
podezření na vnitřní pora-
nění,“ sdělil mluvčí zá-
chranné služby Lukáš
Humpl. Muž byl ve vážném
stavu transportován na ur-
gentní příjem Fakultní ne-
mocnice Ostrava. HZS

Zprávy krátce

Obědy pro děti
zdarma? Neví se,
kde vzít peníze
Právníci doporučili
vládě, aby nepodpořila
návrh ČSSD na bezplat-
né obědy pro všechny
děti v mateřských a na
prvním stupni základ-
ních škol. Návrh podle
nich neřeší, jak by se
obědy zdarma pro všech-
ny děti měly financovat.
Vláda ale bude mít na
stole i jiný návrh minis-
terstva školství, aby obě-
dy byly pro děti z rodin,
které mají nárok na
dětské přídavky. iDNES.cz

Kritika Ťoka
Ministr dopravy Dan
Ťok podle premiéra An-
dreje Babiše nezvládl ko-
munikaci s veřejností.
Premiér chce dnes mlu-
vit s Ťokem o způsobu
soutěžení firmy na opra-
vu dálnice D1, zda napří-
klad nebylo možné dříve
vypovědět smlouvu se
sdružením firem, které
dálnici nezvládlo v termí-
nu opravit. Za řešení situ-
ace na této hlavní české
dopravní tepně také mi-
nistra zkritizoval. Uvedl
to dnes v diskusním po-
řadu České televize Otáz-
ky Václava Moravce.
Ohledně délky nově po-
stavených kilometrů sil-
nic se Ťoka premiér za-
stával. Ministra dopravy
kritizuje opozice a jeho
odchod z funkce žádají
také komunisté, s je-
jichž podporou menšino-
vý kabinet vládne. ČTK

Nejteplejší rok v historii

12,8
Loňský rok byl podle údajů
z pražského Klementina
nejteplejší od roku 1775,
kdy tam začalo soustavné
měření teplot. Průměrná
teplota za rok 2018 dosáhla
12,8 stupně, což je o 3,2
stupně více než průměr za
více než dvě století.

Přes devadesát lidí v součas-
né době po celé České repub-
lice nosí elektronický nára-
mek a každý jejich pohyb
a krok je pečlivě monitoro-
ván. Jsou to již tři měsíce, co
se u nás spustil dlouhodobě
plánovaný program elektro-
nických náramků. Podle mi-
nisterstva spravedlnosti i pro-
bační a mediační služby celý
systém funguje dobře. Jed-
ním z cílů elektronického sys-

tému náramků bylo přimět
soudce ukládat častěji alter-
nativní tresty, které jsou pro
stát finančně výhodnější. Se-
dět v domácím vězení vyjde
levněji než skutečné vězení,
jeden den s náramkem přijde
stát na 130 korun, dalších 50
korunmusí platit odsouzený.
Naopak odsouzený ve věznici
vyjde stát na 1 200 korun den-
ně, k úhradě se mu dává jen
1 500 korun měsíčně. iDNES.cz

Ajda a Mína
v útulku
Jihlavský útulek pro odchy-
cená a nalezená zvířata
funguje už 20 let. V býva-
lém vojenském areálu
v Pístově má díky úpravě
jednoho z bývalých skladů
prostory i pro ohrožená zví-
řata z volné přírody. Ročně
se v zařízení postarají o tři
stovky psů. Pečují také
o kočky, ptáky a exotická
zvířata. Na snímku je Ajda
a její dcera Mína.

Odsouzený pod neustálou kontrolou. Stát ušetří

Alternativní trest.
Náramky fungují

Trest domácího vězení se uklá-
dá nejdéle na dva roky, a to
nejčastěji neplatičům výživné-
ho na děti či pachatelům drob-
nější majetkové kriminality.

● Díky systému lze identifiko-
vat, zda se monitorovaný
nachází ve stanovený čas na
určitém místě, lze také zachy-

tit trasu jeho pohybu, vytyčit
zóny, ve kterých se dotyčný
musí či naopak nesmí nachá-
zet.

● O porušení podmínek je
informován i soud. Operační
středisko pak v případě poru-
šení kontaktuje probačního
úředníka, který prověří důvo-
dy porušení podmínek trestu.

Česko opět
zasype sníh V islámské republi-

ce se zabydleli Jean
Valjean, inspektor
Javert i Cosetta.



Ja
te
čn
í 3
1,
Pr
ah
a
7

mob
il:

72
1

43
66

2,
te

l.:
28

3
87

0
78

3

1
44

3

- 10
%

Pou
zee nn

alá
tky

– ho
tov

oosstt
ní P
lat
ba

011
119F

L
E
X
-T

E
X

Sl
ev

a
sse

vz
taa

hhu
je

na
ve

šk
eer
éé
lá
tk

y

i z
le
vn

ěn
é!

Pa
st
el
ov
á
zim

a –
už

žá
dn
ý c

hla
d,

jen
hý
čk
án
í a

po
ho
dlí

v t
ep
le.

Ne
od
ola

tel
ný

ply
š s

de
lší
m

ch
lup

em
, v
ás

up
ou
tá

dív
čím

sta
ror
ůž
ov
ým

od
stí
ne
m.

Ply
š

up
lat
nít
e n

a m
no
hé

od
ěv
y v
e f
orm

ě k
ož
íšk
u,
sty
lov
é v
es
ty,
dá
le

na
lím

ce
zim

níc
h
ka
bá
tů
a
na

mó
dn
í d
op
lňk
y.
Vh
od
né

na
by
tov

ý

tex
til,

na
pří
kla
d d

eč
ky
a p

řeh
oz
y.
Je
dn
á s

e o
10
0%

po
lye
ste

r.
Šíř
e

15
0 c

m.
Sk
lad

em
47

m.

V pro
de

ji d
ne

s od
09

:00
ho

din
.

M
ax

. 3
m/z

ák
.

Bě
žn

á
ce

na
: 3

59
,-

Fl
ex
-te
x
ce
na

– j
ed
no
ba
rev
ná

ela
sti
ck
á t
ep
lák
ov
ina

do
stu

pn
á

v n
ěž
né
m
me

ruň
ko
vé
m
od
stí
nu

pro
ma

xim
áln

í p
oh
od
lí b
ěh
em

len
oš
ivý
ch

ch
vile

k.
Oc
en
íte
jej
í p
oč
es
an
ý r
ub
, d
íky
ně
mu
ž b
ud
ete

ob
leč
en
í z
toh

oto
ma

te-

riá
lu
rád

i n
os
it.
Uš
ijte

si
lež
érn

í m
iki
nu
, t
ep
lák
y,
če
pic
i, č

i v
oln

oč
as
ov
ou

su
kn
i. S

lož
en
í: 9

8%
po
lye
ste

r, 2
%
ela

sta
n.
Šíř
e 1

70
cm
. S
kla
de
m
70

m.

V pro
de

ji d
ne

s od
10

:00
ho

din
.

M
ax

. 3
m/z

ák
.

Bě
žn

á
ce

na
: 2

99
,-

Fl
ex
-te
x
ce
na

– h
ně
dý
tep

lý
od
stí
n e

fek
tní

ple
ten

iny
s
ná
ho
dn
ým

po
těr
em

, j
en
ž d

od
áv
á
lát
ce

let
mý

les
k.
De
ce
ntn

í

sp
oje

ní
a
oz
vlá
štň

ují
cí
za
cu
ch
an
ý
efe

kt
se

ho
dí

na
rů
zn
é
sv
etř
íky
,

ka
rdi
ga
ny,

efe
ktn
í tr
ika

i n
a b
yty o
vé
de
ko
rac
e a

zd
ob
né
čá
sti
od
ěv
ů.
Slo

že
ní:

98
%
po
lye
ste

r, 2
%
ela

sta
n.
Šíř
e 1

55
cm
. S
kla
de
m
38

m.

V pro
de

ji d
ne

s od
11

:00
ho

din
.

M
ax

. 3
m/z

ák
.

Bě
žn

á
ce

na
: 2

79
,-

Fl
ex
-te
x
ce
na

– m
ěk
ký
tep

lý
úp
let

v h
ráš

ko
-

vě
ze
len

éb
ar
vě
sp
oč
es
an
ým

ru
be
m
pro

ma
xim

áln
íp
oh
od
lí.
Ba
vln
ěn
ým

a-

ter
iál
up
lat
nít
e p
ři š

ití
ve
se
lýc
h d
ěts

ký
ch
od
ěv
ů,
na
pří
kla
d t
ep
lák
ů n
eb
o

mi
kin
. L
ež
érn

í z
im
ní
kra

ťas
y n
eb
o p

ou
zd
rov

á s
uk
ně

vn
es
ou

tro
ch
u j
arn

í

sv
ěž
es
ti d

o p
oš
mo

urn
ýc
h d

nů
. J
ed
ná

se
o 1

00
%
ba
vln
u.
Šíř
e 1

75
cm
.

Sk
lad

em
39

m.

V pro
de

ji d
ne

s od
12

:00
ho

din
.

M
ax

. 3
m/z

ák
.

Bě
žn

á
ce

na
: 3

19
,-

Fl
ex
-te
x
ce
na

– z
ají
ma
vá
tep

lej
ší
lát
-

ka
s
po
díl
em

vln
y,
jej
íž
od
stí
n
se

ins
pir
ov
al
no
čn
í o
blo

ho
u.
Po
če
sa
-

ný
, c
hlu

pa
tý
ma

ter
iál

up
lat
nít
e
na

ka
bá
tky

či
če
pic
e.
Da
lší

mo
žn
os
ti

zp
rac

ov
án
í js

ou
: m

ód
ní
do
plň

ky,
by
tov

ý t
ex
til,

tep
lá
po
dš
ívk
a,
zd
ob
né

čá
sti

od
ěv
ů,
aj.
Slo

že
ní:
75
%
po
lye
ste

r, 2
5%

vln
a.
Šíř
e 1

55
cm
. S
kla
de
m

36
m.

V pro
de

ji d
ne

s od
13

:00
ho

din
.

M
ax

. 3
m/z

ák
.

Bě
žn

á
ce

na
: 2

89
,-

Fl
ex
-te
x
ce
na

–
hu
ňa
týc
h
sv
etř
íků

v
zim

ě

ne
ní
nik
dy

do
st,

a
pro

to
po
tře
bu
jet
e
efe

ktn
í p
let
en
inu

se
stř
ap
atý
m

(za
cu
ch
an
ým
) e
fek

tem
, p
ůs
ob
ící
jak
o s

hlu
k t
isí
ce

vlo
če
k.
Na
jde

te
ho

u
ná
s
jak

jin
ak
, n
ež

v k
rás

né
m
sn
ěh
ov
ě
bíl
ém

zp
rac

ov
án
í a

uš
ije
te

si
ele

ga
ntn

í s
ve
tr,

ka
rdi
ga
n,

pře
ho
z,
an
eb
o
po
už
ijte

pro
de
ko
rac

e.

10
0%

po
lye
ste

r. Š
íře

14
0
cm
. S
kla
de
m
51

m.

V pro
de

ji d
ne

s od
14

:00
ho

din
.

M
ax

. 3
m/z

ák
.

Bě
žn

á
ce

na
: 2

99
,-

Fl
ex
-te
x
ce
na

– p
oh
od
lný

ma
nš
es
tr

v n
eu
trá
lní
m
še
do
bé
žo
vé
m
od
stí
nu

pro
ka
žd
od
en
ní
no
še
ní.

Zu
žit
ku
jet
e

po
ce
lý
rok

na
dá
ms
ké
i p
án
sk
é o
dě
vyv ,
na
pří
kla
d n
a v
es
ty,
ble
jzr
y, s

ak
a,

jar
ní
ka
bá
tky
, b
un
dy,

sty
lov
ou
su
kn
i, k
alh
oty

a m
ód
ní
do
plň
ky.

Sk
vě
lá
zá
-

lež
ito
st
i n
a v
ýv r
ob
u d
ěts
ké
mó
dy.

Jed
ná
se
o 1

00
%
ba
vln
u.
Šíř
e 1

50
cm
.

Sk
lad
em

49
m.

V pro
de

ji d
ne

s od
15

:00
ho

din
.

M
ax

. 3
m/z

ák
.

Bě
žn

á
ce

na
: 2

79
,-

Fl
ex
-te
x
ce
na

– p
rů
sv
itn
ý č
ern

ý ú
ple

t s
řid
ší
va
z-

bo
us
eh
od
í n
ejl
ép
ek
vyt
vo
řen

í si
za
jím
av
éh
os
ve
tří
ku
kla
sic
ké
ho
stř
ihu

i m
ax
i o
ve
rsi
ze
d
pro

ve
de
ní.

Že
ná
m
i m

už
ům

se
kn
e
tak

é
v
po
do
-

bě
dlo

uh
éh
o
ka
rdi
ga
nu
, j
en
ž s

e
sv
ým

tm
av
ým

pro
ve
de
ním

do
pln

í

s
mn

oh
ým
i o
utfi

ty.
Je
dn
á
se

o
70
%
po
lye
ste

r,
30
%
po
lya
cry

l.
Šíř
e

14
0
cm
. S
kla
de
m
39

m.

V pro
de

ji d
ne

s od
16

:00
ho

din
.

M
ax

. 3
m/z

ák
.

Bě
žn

á
ce

na
: 3

19
,-

Fl
ex
-te
x
ce
na

– e
las
tic
ký
úp
let

se
sm
eta

no
-

výv m
ná
de
ch
em

vá
s
roz

zá
ří
v j
ak
ék
oli
v p

od
ob
ě.
Vý
bo
rně

se
do
pln

í

s d
alš
ím
i b
ar
vič
ka
mi
i m
ate

riá
ly
z v
aš
eh
o s
táv
ají
cíh
o š
atn

íku
. P
říje
mn

ý

ma
ter
iál
un
os
íte
v p
od
ob
ě k
las

ick
éh
o t
rik
a,
tílk

a,
ten

ké
mi
kin
y a

da
lší
.

Dík
y 9
8%

ba
vln
y s
e h
od
í i
pro

po
už
ití
na
dě
tsk
é o
dě
vy.

Ba
vln
u d
op
lňu
jí

2%
ela
sta

nu
. Š
íře

16
0 c

m.
Sk
lad

em
10
0 m

.

V pro
de

ji d
ne

s od
17

:00
ho

din
.

M
ax

. 3
m/z

ák
.

Bě
žn

á
ce

na
: 3

19
,-
Fl
ex
-te
x
ce
na

NA
VŠ
TIV
TE
NÁ
Š
E-S
HO
P

A N
AK
UP
UJ
TE
LÁ
TK
Y Z

PO
HO
DL
Í D
OM
OV
A

NE
BO

SE
RE
GI
ST
RU
JT
E
PŘ
ÍM
O
NA

E-S
HO
PU

A
PŘ
IH
LA
ST
E

SE
K
OD
BĚ
RU

NE
W
SL
ET
TE
RU
, K
TE
RÝ

VY
CH
ÁZ
Í K
AK
ŽD
OU

ST
ŘE
DU

A
PÁ
TE
K

Na
bí
dk
a
pl
at
í p
ou
ze
pr
o
ka
m
en
no
u
pr
od
ej
nu

a
do

vy
pr
od
án
í m

et
rů
.

Á
T
K

SL
ED
UJ
TE
NÁ
S
NA

FA
CE
BO
OK
U:

ww
w.f
ac
eb
oo
k.c
om
/fl
ex
tex
ce
ntr
als
toc
k

W
W
W
.F
LE
X
-T
E
X
.C
Z

MA
LO

EL
KO
OB
CH
O

INZERCE

Většina dodavatelů energií za-
znamenává v posledních mě-
sících zvýšený zájem o pro-
dukty, v nichž má zákazník
garantovanou cenu na něko-
lik dalších let. Důvodem je
růst cen velkoobchodních,
cen elektřiny a plynu, na kte-
rý většina prodejců zareago-
vala zvýšením cen nezafixo-
vaných produktů. Češi semu-
sejí připravit na skokový ná-

růst
c e n .
Elektrická
enerigie pů-
jde nahoru až
o deset procent.
Zdražovat se chysta-
jí také dodavatelé ply-
nu. ČTK, iDNES.cz

Českou demokracii ohrožuje
dluhová spirála obyvatel, kte-
ří nemají šanci se z pasti do-
stat. Na svém webu to napsal
britský deník The Guardian,

který poznamenal, že po-
slanci se chystají hlaso-

vat o insolvenční nove-
le, díky ní by na od-
dluženímohlo do-

sáhnout více
lidí.

TheGuar-
dian čte-

náře se-
zna -

muje s příběhem 54leté Rena-
ty, kterou břímě dluhů dohna-
lo až k úvahám o sebevraždě.
Žena, jejíž malá stavební fir-
ma v roce 2008 zbankrotova-
la, přišla o veškerý majetek,
ale i tak nebyly pohledávky
uspokojeny. Stále dluží asi
sedm milionů korun, na kte-
ré bylo vydáno 34 samostat-
ných exekucí. „Nevidím žád-
né světlo na konci tunelu.
Ráda bych část dluhu splatila,
ale nemám peníze a ani maje-
tek. Navíc se musím starat
o dceru,“ řekla. Podle ní být
v Česku dlužníkem je horší
než vrahem, neboť ten se po
pár letech dostane na svobo-
du, ona se dluhů do konce ži-

vota nezbaví. Renata je
v zemi s 10,6 milionem
obyvatel jedním z 863

tisíc Čechů, kteří
čelí exekucím, po-

znamenal The
Guardian. Do-
dal, že asi

150 tisíc
lidí má

nejm

éně deset exekucí. Deník jako
jeden z problémů zadlužení
označil i fakt, že mnoho lidí
vstoupí do dospělosti s dluhy
způsobenými během dospívá-
ní. Takovým příkladem jsou
nezaplacené pokuty za jízdu
na černo hromadnou dopra-
vou. Pokuta v řádech několi-
ka set korun se běhemněkoli-
ka let nafoukne i na desítky ti-
síc korun.
Ze situace v Česku pak těží

exekutorské a jiné vymahač-
ské firmy, což jen dlužníky
vede k nedůvěře v demokra-
cii a v úřady. „Lidem se nelze
divit, že nevěří demokratické-
mu zřízení a volí populisty
a nové oligarchy,“ říká Jan Ču-
lík, který působí na univerzi-
tě v Glasgow. Dodal, že dlužní-
ci demokratickým politikům
nedůvěřují, protože je odsou-
dili k dluhovému otroctví, ale
pamatují si, že za komunis-
mu se takovéto věci nestáva-
ly. Tvůrce exekuční mapy Ra-
dek Hábl britskému deníku
řekl, že v regionech, kde žije
nejvíce zadlužených lidí vy-
hrávají ve volbách populisté.
Lidem s dluhovými problémy
je také často zcela lhostejné,
jaký režim v zemi vládne.

Češi se nejvíce do exekucí
dostávají kvůli nesplace-

ným úvěrům, nájmům
a energiím a také dlu-

hům za nezaplace-
né faktury za vo-

lání z mobi-
lu. iDNES.cz

Energie.
Lidé se jistí
fixací cen

Musil. Dlouhá rehabilitace
Honza Musil, který 21. prosince utrpěl po pádu z žebříku
vážné zranění, byl po dvou týdnech převezen z jednotky
intenzivní péče do jiné nemocnice na standardní odděle-
ní. Moderátora, který si zlomil páteř, devět žeber a pro-
píchl plíci, nyní čeká dlouhá rehabilitace. PROFIMEDIA.CZ

Češi v exekucích. Dluhy ohrožují
demokracii, píše britský tisk

Propukly tradiční novoroční
výprodeje. Cedule lákající na
slevy však mnohdy klamou.
Cena zboží po „slevě“ je často
stejná jako průměrná cena
daného výrobku na trhu. Ze
statistik společnosti Shoptet
vyplynulo, že velké e-shopy
reálně zlevnily v průměru
o 34 procent, ale jde o staré
modely zboží, jehož cena kle-
sá přirozeně. O „výhodných“
akcích, reklamacích, ale také
o nejrůznějších nešvarech,
které loni nejvíce trápily spo-

t ř e -
b i te le ,
pohovoří
dnes od
12.30 hodin
v pořadu Roz-
střel na portálu iD-
NES.cz mluvčí České
obchodní inspekce Jiří
Fröhlich a právník Tomáš
Pelikán. iDNES.cz

Slevy.
Klamají lidi

DOMOV pondělí 7. ledna 2019 07



www.metro.cz SVĚT pondělí 7. ledna 2019 08

Přestávky by měly
být delší, neboť se
ženy nestačí vystří-
dat.

Divadla v proslulé londýnské
oblasti West End mají kritic-
ký nedostatek toalet pro
ženy. Jedno WC připadá na
38 návštěvnic. Vyplývá to
z průzkumu časopisu The
Stage, který se věnuje dění
v zábavním průmyslu, přede-
vším v divadlech.
Předpisy stanoví, že na jed-

no divadlo by mělo v průmě-

ru připadatminimálně 36 toa-
let pro ženy. Ve skutečnosti
jich je ale pouze 21, tedy
o 40 procent méně.
Průzkum rovněž ukázal, že

kdyby siměly běhempřestáv-
ky v jednom z divadel odsko-
čit všechny ženy z publika,
průměrná pauza bymusela tr-
vat přibližně hodinu. Přestáv-
ky přitom standardně trvají
20 minut. Časopis The Stage
oslovil 42 divadel, pět se jich
ankety odmítlo zúčastnit.
Některé ženy ironicky po-

znamenaly, že fronty před
dámskými toaletami jsou
všedním jevem, a žádný prů-
zkum tak nebyl potřeba. ČTK

Slovenští horští záchranáři
včera odpoledne v Malé Fatře
pomáhali trojici českých ski-
alpinistů. Ti se ocitli v nouzi,
když za nepříznivého počasí
během přechodu hřebene
v oblasti hory Pekelník ztrati-
li orientaci. Po vyčerpávají-

cím bloudění kontaktovali
tísňovou linku.
Horská služba upozorňuje,

že ve vysokohorskémprostře-
dí po vydatném sněžení přetr-
vává vysoké riziko pádu la-
vin. NaMalé Fatře platí zvýše-
né lavinové nebezpečí. ČTK

Ukrajinská církev je již samostatná
Ukrajinský prezident Petro Porošenko a metropolita Epifanij v sobotu převzali v Istanbu-
lu formální potvrzení o samostatnosti nové sjednocené pravoslavné církve na Ukrajině.
Samostatnost své církve Ukrajina považuje za zásadní pro svou bezpečnost a nezávislost,
krok ale zřejmě vyvolá další napětí mezi Kyjevem a Moskvou. AP

Mayová
komentovala
Kritici dohody o brexitu
z řad britských zákonodár-
ců si musí uvědomit, jaké-
mu riziku vystavují demo-
kracii a živobytí voličů.
V komentáři v bulvárním

listu Daily Mail to napsala
britská premiérka There-
sa Mayová. Podpoření
předložené dohody o vy-
stoupení z EU je podle ní
jediný způsob, jak ctít vý-
sledek referenda z roku
2016 a zároveň ochránit
pracovní místa Britů a bez-
pečnost v zemi.

Cvičení v Kaspiku
Írán a Rusko uspořádají
společné námořní cvičení
v Kaspickém moři. Velitel
íránského válečného ná-
mořnictva uvedl, že sou-
částí bude nácvik taktic-
kých, záchranných a pro-
tipirátských operací. ČTK

Protesty ve Francii pokračovaly. Na policii létaly zápalné láhve
Stoupenci protestního hnutí takzvaných žlutých vest v sobotu opět vyrazili do ulic a na silnice francouzských měst, aby demonstrovali proti vládě a politi-
ce prezidenta Emmanuela Macrona. Ten jejich počínaní označil za útok na republiku. Poklidné demonstrace se v průběhu dne vystupňovaly a odpoledne
nespokojenci zapalovali skútry a barikády na pařížském bulváru Saint-Germain. Na policisty na mostech přes Seinu házeli zápalné láhve. Policie mosty
zatarasila a použila slzný plyn, aby demonstrantům zabránila dostat se k budově Národního shromáždění. 2x AP

Úřady v Saúdské Arábii od
včerejška musí zajistit, že
ženy nebudou rozvedeny,
aniž by o tom věděly. O ukon-
čení manželství je tak nově
soudy musí informovat pro-
střednictvím zprávy SMS.
„Nové opatření zajistí, že

ženy budou mít právo na ali-
menty, když budou rozvede-
ny,“ řekla právnička Nisrín
Ghamdíová. „Rovněž to zajis-

tí, že jakékoliv zplnomocně-
ní z období před rozvodem
nebude zneužito,“ doplnila.
„Mnoho Saúdských Arabek

se odvolalo poté, co byly roz-
vedeny, aniž by o tom vědě-
ly,“ řekla právnička Samía
Hindíová.
Nové opatření je označová-

no za součást ekonomických
a společenských reforem pro-
sazovaných saúdským korun-

ním princem Muhammadem
bin Salmánem. Od loňskamo-
hou ženy v zemi řídit vůz. Stá-
le však podléhají systému
opatrovnictví, který je kombi-
nací zvyklostí a zákonů a po
ženách požaduje, aby k někte-
rým základním rozhodnutím
měly svolení muže - otce, bra-
tra či manžela. Bez souhlasu
muže nesmějí například ces-
tovat do zahraničí. ČTK

Zprávy krátce

Dámských
toalet je
v divadlech
velmi málo

Skialpinisté. Volali
horskou službu

Rozvod. Obdrží zprávu SMS





www.metro.cz KULTURA pondělí 7. ledna 2019 10

Pokračování úspěš-
ného seriálu startu-
je na obrazovkách
dnes večer.

Vy ho milujete, on je vás
schopný tolerovat. S touhle
hláškou odkazující na neote-
sanou sarkastickou povahu
majora Kuneše, hlavního hr-
diny seriálu Rapl, si tvůrci
hráli již v upoutávkách na ob-
líbený seriál koncemminulé-
ho roku.
Těšení početné řady fanouš-

ků je u konce a večer se na te-
levizní obrazovky opět podí-
vá oblíbený strážce zákona
v podání Hynka Čermáka
i jeho tým. „Kuneš je ještě své-
ráznější než dříve, ale i hu-
mornější. Také výrazně zchu-
dl, nemá už drahé auto, je na
něj vypsaná exekuce,“ popi-
suje svou roli Čermák. Děj se-
riálu se nově přesunul z Já-
chymova do Ústí nad Labem.
Tvůrci slibují, že půjde
o méně temnou podívanou,
než byla ta v předchozí řadě.
Z postav zde pak režisér

a scénárista seriálu Jan Pachl
udělá naprosté chudáky, kte-
ří jsou nuceni bydlet na přidě-
lené ubytovně prolezlé špí-
nou a plísní. „Ne, že bych to
udělal kvůli ušetření nákla-
dů. Zabydlet takové místo je

kolikrát ještě dražší, než běž-
né lokace obyčejných bytů.
Diváci se ale podle nás lépe
ztotožňují s těmi, kteří jsou
na tomhůře, než oni,“ vysvět-
luje Pachl.
Čermákovu postavu doplní

také staré známé tváře. Posta-
va podplukovníka Rohana,
která byla již v první řadě na-
psána herci Alexejovi Pyško-
vi přímo na tělo, se v druhé
sérii vydá cestou osobní ven-
deta za smrt bratra (Miroslav
Etzler). Toho v první řadě za-
vraždil černohorský zločinec
Željko Čubrič. „Je to důvod,
proč je Rohan pořád u policie
a neužívá si důchodu. Zůstal,
aby simohl vyřídit účty s Želj-
kem,“ popsal svou postavu Py-
ško. Tvůrci také naznačili, že
se děj později částečně přesu-
ne i do Černé hory, kde má
svou rodinu i zmiňovaný
gangster. „Veselo bude mít
také kolega Kuneše nadporu-
čík Lupínek. Nejen, protože
ho zase začne zlobit manžel-
ka, ale také si například zapla-
ve v řece,“ popisuje herecký
představitel Robina Lupínka
Lukáš Příkazký.
Druhá řada Rapla by se

měla dle tvůrců více soustře-
dit také na hloubku charakte-
rů postav. Mezi ně budou pat-
řit hlavně oběti, ale také na-
příklad postava patologa. Ten
měl prý u diváků tak pozitiv-
ní ohlasy, že se v druhé sérii

dočká mnohem více prosto-
ru. „Dokonce se mu věnuje
celá jedna epizoda,“ doplňu-
je spoluautor námětu a krea-
tivní producent Josef Vie-
wegh. „Jeho role se nám na-
víc skvěle psala,“ dodává ob-
ratem režisér Pachl. Druhý
Rapl rozběhne pátrání již ve
20.05 na České televizi.
„Úměrně tomu, jak v seriálu
zločinci, politici a právníci bo-
hatnou, postavy detektivů
z druhé řady Rapla naopak
chudnou. V podstatě mají už
jen jeden druhého, smysl pro
spravedlnost a černý hu-
mor,“ uzavírá producent Vie-
wegh. FILIP JAROŠEVSKÝ

Major Kuneš se přestěhoval
z Krušných hor do Ústí nad La-
bem, aby zde spolu se svou
původní partou odhaloval
nové zločiny. Novinářům
však byla na přednostním
promítání představena niko-
liv první epizoda, kterou divá-
ci uvidí již dnes večer, ale
část druhá, kterou uvidí až
příští pondělí.
Díl vyprávějící o partičce

ústeckých neonacistů oprav-
du potvrdil sliby tvůrců, že se
nebude v nové sérii šetřit hu-
morem a nadsázkou. Je ale
otázkou, zda je to tak dobře.
Během bitky skupinky fotba-
lových neonacistických fa-
noušků s názvem U12 byl ze-
zadu ubodán jeden z mladí-
ků. To, co se nejdříve tváří
jako nešťastná náhoda, se vzá-
pětí ukáže jako dobře naplá-
novaná úkladná vražda. Když

se Kuneš a jeho tým postup-
ně prokoušou až k jádru pud-
la, vrahem je člověk, u které-
ho to nikdo nečekal. Roli
ústředního neonacisty a za-
stavárníka zde sehrává herec
Jan Antonín Duchoslav zná-
mý třeba jako Viki Cabadaj
ze Sněženek a machrů.
Když poprvé zaznívá zněl-

ka a podmanivý hlas Terezy
Nekudové, která zpívá úvod-
ní píseň, mé divácké srdce
příjemně poskočilo. Do světa
Rapla Kuneše jsem se po le-
tech rád vrátil a druhá epizo-
da druhé řady s názvem Ope-
race ofsajd rozhodně není
špatná.
Děj hezky šlape, divák se

v něm snadno orientuje a bez
větších problémů si tvůrci
umějí poradit i s nově všu-
dypřítomným humorem.
Když se například Kuneš pro-

budí na plísní prolezlé uby-
tovně kompletně osypaný,
dusí se a po nepodařenémote-
vření okna vše vyřeší zapále-
ním cigarety, říkáte si, jen
houšť. Potíž je naopak s tím,
že se tvůrci pouštějí někdy až

do příliš kýčovitých scén i ne-
logičností v ději. Jedna z nich
v závěru navíc nasměruje vy-
šetřovatele k dopadení vra-
ha, což jinak slibnou epizodu
tak trochu staví na hlavu. Na
druhou stranu je od tvůrců

prozíravé, že zvolili k nové sé-
rii trochu uvolněnější pří-
stup. Odkaz úspěšné a tem-
nější první řady se jim bude
obtížně překonávat. JAR

Zleva Alexej Pyško, producent Josef Viewegh, herec Lukáš Příkazký a režisér Jan Pachl ČTK

Nový Rapl se zaměří na hloubku charakterů postav. ARCHIV

Operace ofsajd. Jak vypátrat vraha
neonacistů či zahnat plíseň cigaretou?

Úspěšný seriál

Rapl vznikl jako spin-off seriá-
lu Cirkus Bukowsky. S ním ho
pojí režisér a scenárista Jan
Pachl a postava detektiva Ku-
neše (Hynek Čermák).

● První řada z roku 2016 se se-
tkala s úspěchem u diváků
i u kritiků. Byla nominována
na Českého lva i cenu evrop-
ského filmového festivalu
Prix Europa.

● O nákupu práv k vysílání jed-
ná Česká televize s Polskem,
Slovenskem a Bulharskem
a o natočení vlastní verze se-
riálu projevili zájem vysílate-
lé ze Spojených států.

Rapl Hynek Čermák je zpátky.
Jáchymov vyměnil za Ústí



www.metro.cz KULTURA pondělí 7. ledna 2019 1 1

Česko opět
zasype sníh V islámské republi-

ce se zabydleli Jean
Valjean, inspektor
Javert i Cosetta.

Muzikál Bídníci kupodivu plní
sál v Teheránu, metropoli Írá-
nu, jenž se nepřestává obávat
vlivu západní kultury.

Íránci román Bídníci Victo-
ra Huga znají už dlouho – na
pokračování začal v Íránu vy-
cházet v roce 1910. Duchovní
vůdce ajatolláh Alí Chameneí
jej považuje za nádherné dílo

o „dobrotě, lásce a citu“. Bínvá-
ján, jak zní perský název Hugo-
va díla, byli v Íránu už několi-
krát zfilmováni, vznikly podle
nich kreslené seriály, avšak

muzikálového zpracování se
s ohledem na přísnou cenzuru
zatím nikdo neodvážil. „Ženy
mají ve všech výstupech na
hlavě paruku,“ stojí na plaká-

tě muzikálu a tato poznámka
je červeně podtržena. To má
svůj důvod, protože celé před-
stavení by mohlo být ohrože-
no, kdyby některá z hereček

ukázala i jen pramen svých
pravých vlasů.

Jak ale nastudovat muzikál
v zemi, která nestrpí, aby ženy
tančily nebo sólově zpívaly
před cizími muži? Režisér
Hosejn Pársáj působil pět let
v oddělení divadelního umění
ministerstva kultury a ví vel-
mi dobře, co se smí, a co ne.
O muzikálu přemýšlel deset
let, od chvíle, kdy v Londýně
spatřil muzikál Oliver Twist.
„Odcházel jsem z něj s hořkým
pocitem, proč v Íránu muziká-
ly nemáme. Pak jsem si předse-
vzal, že jednoho dne jeden na-
studuji,“ řekl Pársáj. ČTK

V poslední době se s polský-
mi black metalovými nezna-
bohy Behemoth nenudíme.
Vezměme jen ty nejvější udá-
losti, jako nemoc frontmana
Nergala, z níž se zotavil a ná-
sledně vydal s kapelou, kriti-
ky skvěle oceňovanou, desku
The Satanist, anebo turné po
USA se Slayer. Nyní se Behe-
moth dostávají do dalšího po-

myslného bodu a tím je ná-
stupce předešlého opusu.

„Řekli jsme si, že musíme
jít ke zdroji všeho zla na svě-
tě, tedy k Bibli, ukrást z ní jed-
nu z Ježíšových vět, naprosto
ji postavit na hlavu a využít ji
jako náš nástroj,“ komentuje
Nergal název nové desky I Lo-
ved You at Your Darkest. Dva-
náct ponurých skladeb se

markantně liší od prvních
alb kapely. Nyní jsme svědky
přerodu undergroundového
fenoménu na masovou, ne-li
stadiónovou kapelu. Pražské
Forum Karlín se o tom pře-
svědčí v sobotu 12. ledna.
Behemoth budou doprová-

zet deathmetaloví At the Ga-
tes a temní atmosférici Wol-
ves in the Throne Room. MET Polská čtveřice Behemoth děsí, baví, vzrušuje, irituje. ARCHIV

Vykradači bible. Přijedou kázat do Fora Karlín

Hraje se v sále luxusního teheránského hotelu Espinas Palace pro 2500 diváků. ARCHIV

Účinná pomoc pro podrážděné oči
díky nejvyšší koncentraci hyaluronátu, který se v očích přirozeně vyskytuje.

HYA-CZ1801-1418

otevřít
zklidnit
rozzářit

mnout
mhouřit
zavírat

www.sucheoko.cz
Nyní k dostání ve Vaší lékárně.

Přísný Írán se opájí Bídníky

inzerce



www.metro.cz SERVIS pondělí 7. ledna 2019 12

Počasí

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -25,1 °C / 12,8 °C
Roky výskytu: 1789/1999

Min. -3
Max. 1

Min. -1
Max. 3

Min. 1
Max. 5

Min. -2
Max. 2

FOTO: 2x AP

1 Proxima Centauri je
nejbližší hvězda
Slunci. Ve světelných
letech leží daleko:
a) 4,22
b) 14,23
c) 24,24

2 Corvus frugilegus je
velký pták, který patří
do řádu pěvců. Známe
ho pod označením:
a) skřivan
b) slavík
c) havran

3 Zlaté hvězdy na
modrém poli nemá ve
znaku jen EU, ale také
Aljaška. Hvězd tam
má:
a) 8
b) 12
c) 16

4 Kubánský atlet Javier
Sotomayor skákal do
výšky, jako jediný
v historii vyskočil do:
a) 225 cm
b) 245 cm
c) 265 cm

5 Severní ledový oceán
je nejmenší a má
nejmenší průměrnou
hloubku, která
dosahuje:
a) 1328 m
b) 1628 m
c) 1928 m

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
a,
4-
b
,5
-a
.

ČTVRTEK

„Ten
františek

je vynikající!“

KATKA KUČÍKOVÁ
Facebook

STŘEDAZÍTRA

Napište svou bublinu Kvíz

Napadá vás vtipný popisek?

DNES

Sudoku

14:00 Blondýna
14:15 13. komnata Jany Nagyové
14:40 Propast
15:55 To je vražda, napsala IX
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování SAZKAmobil

šance

13:55 Putování za vínem
14:25 Na cestě po Lednicku

a Valticku
14:55 Vzkaz Tomáše Bati
15:20 Brusel 2058
15:50 Příběh zebřího mláděte
16:40 Dobrodružství vědy

a techniky
17:10 Letecké katastrofy
17:55 Zapomenuté oběti (1/2)
18:45 Večerníček
18:55 Cesta ke kameni (1/6)
19:15 Cizinec je našinec
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Rapl II (1/13)
Krimiseriál (ČR, 2018).
Kdyby Kuneš nebyl, museli
byste si ho vymyslet! Hrají:
H. Čermák, L. Příkazký,
A. Pyško, T. Jeřábek, L. Žáč-
ková, I. Trajkov, P. Bjelac
a další. Režie J. Pachl

21:05 Most! (1/8)
21:55 Reportéři ČT
22:34 Výsledky losování

Šťastných 10
22:35 Kriminalista
23:35 Taggart
01:25 Z metropole, Týden

v regionech
01:50 AZ-kvíz
02:20 Dobré ráno
04:50 Kalendárium
05:05 Sváteční slovo spisova-

telky Daniely Fischerové
05:15 Černé ovce

ČT1

20:00 Nacisté a zvířata
Hitler, Göring a Himmler,
architekti konečného řešení.
Ale tito tři muži, stejně
jako mnoho jiných vysoce
postavených nacistů, sdíleli
i další posedlost: byli fasci-
nováni živočišným světem

21:00 Boeing 777: Generální
oprava

22:00 Sloní muž
Životopisné drama
(USA, 1980)

00:00 Bledý jezdec
Western (USA, 1985)

01:50 Surfování s Evou
a Vaškem

02:20 Před půlnocí
02:45 Cyklistka Tereza

Huříková
03:10 Rituály a divadlo
03:35 Ochránce

ČT2

20:15 Maigret a případ
mrtvého muže
Krimifilm (VB, 2016).
Komisař Maigret řeší
případ tajemného
mrtvého muže.
Vyšetřování se protne se
sérií brutálních loupežných
vražd. Hrají: R. Atkinson,
L. Cohuová, S. Dingwall
a další. Režie J. East

22:10 Jak se staví sen –
extra

23:15 Policie v akci
00:15 Komisař Rex (1)

Krimiseriál
(N/Rak., 1994)

02:10 Komisař Rex (2)
Krimiseriál
(N/Rak., 1993)

03:05 Prostřeno!
Zábavná kuchařská soutěž

PRIMA

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

23:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Prima Partička -
Silvestr 2018
Oblíbená a nespoutaná
silvestrovská Partička!

21:30 Teorie
velkého třesku III (11)
Sitcom (USA, 2010)

21:55 Teorie
velkého třesku III (12)
Sitcom (USA, 2010)

22:25 Partička
23:10 COOLfeed
23:20 Špinavá práce V (14)
00:20 Partička
01:00 Exorcista II (4)

Hororový seriál (USA,
2017)

02:00 Legenda II (4)
Akční seriál (USA, 2016)

02:55 Exorcista II (4)
Hororový seriál
(USA, 2017)

PRIMA COOL

12:25 Polední zprávy
12:40 Doktor z hor:

Nové příběhy X (9)
Hvězdné nebe 1/2

13:40 Komisař Rex (1)
Konečná stanice Vídeň

15:35 Komisař Rex (2)
Dokonalá vražda.
Krimiseriál (N/Rak., 1993)

16:35 Odpolední zprávy
16:55 Policie v akci
17:55 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

2:20 Simpsonovi VIII (11
12:50 Simpsonovi VIII (12)
13:10 COOLfeed
13:20 Simpsonovi VIII (13)
13:50 Simpsonovi VIII (14)
14:20 Těžká dřina
14:55 Re-play
15:35 Futurama V (4)
15:55 COOLfeed
16:00 Špinavá práce V (14)
17:00 Top Gear VI
18:00 COOLfeed
18:10 Simpsonovi VIII (15, 16)
19:10 Simpsonovi VIII (17, 18)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka

Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2011

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko trendy

20:20 Specialisté (61)
Krimiseriál (ČR, 2018).
Specialisté vyšetřují
v jedné pražské nemocnici
sériové vraždy pacientů
v terminálním stádiu.
Případ se stává velmi
osobním pro majora
Vondráčka, kterému v této
nemocnici zemřela před
deseti lety jeho milovaná
žena na rakovinu.
Hrají: D. Prachař, J. Štáfek
a další

21:15 Specialisté (7)
22:10 Námořní vyšetřovací

služba XV (6)
23:05 Beze stopy VII (1)
00:00 Dr. House VI (21)
00:50 Dr. House VI (22)
01:30 Střepiny
04:55 Novashopping

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem II (21)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (363)
14:05 Dr. House VI (21)
15:00 Dr. House VI (22)
15:55 Kriminálka Miami V (16)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:30 Rodinné případy
18:30 Ulice (3586)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí



www.metro.cz SERVIS pondělí 7. ledna 2019 13

Petr
Kuryltso
Ne, jsem

pravoslavný a mám
Vánoce až 6. ledna.

Michaela
Ullrichová

Ještě ne. Máme
malý, umělý,
nepřekáží.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pondělí 7. 1.

Venuše vstupuje do zname-
ní Střelce a dodává Beranům

na atraktivitě. Nemáte problém lapit
nějaké zajímavé protějšky do svých sítí.

S novým týdnem startují
nové možnosti v milostné

sféře. Vyzařujete osobité kouzlo a při-
tahujete protějšky s divokou náturou.

Čerstvá známost vás něčím
popichuje. Nechcete kvůli

tomu házet flintu do žita, ale připadáte
si jako vmnohaletémmanželství.

Nevrlost, s jakou vystupuje-
te vůči protějškům, vám ne-

pomůže najít vhodnou lásku ani nějaké
přátele. Nestěžujte si pak na osamělost!

Ze srdce spadne velký ká-
men. Dřívější neshody

ohledně péče o děti či domácnost jsou
minulostí. Teď se chcete věnovat lásce.

Intimní život je motorem,
dík němuž zvládáte denní

program s lehkostí. Ať se děje cokoliv,
na tváři vám září spokojený úsměv.

Drahá polovička by vás chtě-
la mít více pro sebe, takže

s pracovním vypětím nesouhlasí. Pro-
středky navíc se jí ale zamlouvají.

Události v lásce vezmete do
svých rukou. Singles přesta-

nou žehrat na nepřízeň shůry a raději se
porozhlédnou, co se nabízí.

Protějšek v novém roce oce-
ňuje vaše silné stránky, přes-

to s vámi není úplně spokojený.Mrzí vás,
že za pochvalou přijde nějaké ALE.

Lásku chápete v širším slova
smyslu, takže milujete ně-

kolik lidí najednou. Nebojte se, určitě
nepůjde o polygamní soužití.

Čerstvě zamilovaným z očí
spadnou růžové brýle. Jste

překvapeni, nakolik se vám liší pohledy
na život, a především vkus.

Připomínáte slona v porce-
lánu, který ať se snaží, jak

se snaží, zanechává ve vztahu jenom
spoušť. Někdy je nejlepší nedělat nic!

LÁSKOMĚR!
Ověřte si, jak se k sobě HODÍTE!

Pošlete SMS ve tvaru 65MEP
a vaše data narození na 904 30 46

JEDINEČNÁ ŠANCE!

ŠTĚSTÍ V LÁSCE
V kartách vyčtu po celoživotní praxi,

kde se skrývá vaše osudová láska! Napište
či zavolejte mi své datum narození.

Zavolejte mi na 906 70 30 35 nebo pište
SMS na číslo 904 30 55 s kódem 48JMT

a svým datem narození!Kartářka Damiana

KROUŽÍ I VIBRUJÍ
Dnes nám začíná náš tradiční lednový pobyt na horách. A do-
konce to vypadá (což bych nerad hned při pondělku zakřik-
nul), že letos budememít i štěstí na sníh! Ne, že by jeho nedo-
statek byl zas takový problém; horský vzduch je dobrý i tak,
filmy ani stolní hry to nijak neohrozí a navíc člověk zjistí, že
bobovat se vlastně dá i na zmrzlém blátě. Ovšemmálo platné,
teprve se sněhem získávají hory to pravé kouzlo. Když takhle
v lednu vyhlížíme mraky (z nichž v posledních letech sněží
jen ztěží), vždy si vzpomenu jak se říká, že nenajdeme dvě
stejné sněhové vločky. To mi připadá naprosto neuvěřitelné!

Tedy, že tomu úplně nevěřím.
Vím, že tvarů a variant mají bez-
počet, ale že by opravdu v tom
množství nebyli žádní „dvojní-
ci“? Zkoušel už to někdo oprav-
du zjistit? Vzít si jednu vločku,
zakreslit, a potom odchytávat
všechny ostatní a jednu po dru-
hé srovnávat s předlohou? Asi

těžko. Jak k tomu vlastně věda přistupuje? Je třeba dokázat,
že stejné být mohou nebo je třeba dokázat opak? Nevím, jaká
je ve vědě presumce, když nejde o vinu.
Na vločkách je ale ještě spousta zajímavých věcí! Nejen, že

každá (prý) jinak vypadá, ona každá i jinak padá! Jedna plach-
tí, druhá vibruje, třetí krouží... To vše rychlostí 2-15 km/h.
A když už dokrouží a náhodou dopadne na vodní plochu,
vydá to zvuk! Bohužel lidským uchem nezaznamenatelný.
Což mě velice mrzí. Když už neslyším trávu růst, rád bych ale-
spoň slyšel padat vločky. A že jich už spadlo! Na planetu Zemi
už něco kolem 100000000000000000000000000000000000.
Není to asi úplně přesné, raději tedy počítám s odchylkou
plus mínus tak deset vloček. Snad nám jich tedy pár napadne
i na tento týden!

Už jste se zbavili vánočního stromečku?

Citát

Ovšemmálo platné,
teprve se sněhem
získávají hory to
pravé kouzlo.

Slovo dne

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

„Vyjednávání
o financování

úřadů
nepokročila.“

DONALD TRUMP
PREZIDENT USA

Konec tahanic s Kongresem, jež
způsobil požadavek Trumpa

o prostředky na stavbu hraniční
zdi s Mexikem, je v nedohlednu.

Anketa

Dopisy a vzkazy

Táta, syn a příští
prezident
Klaus starší nevyloučil
kandidaturu na preziden-
ta. Při jeho uvážlivosti
a rozhledu přitom jistě ví,
že by neuspěl ve volbě.
Nejen kvůli stáří, ale i kvů-
li bizarním názorům na
klimatické změny, jež už
dnes nikdo nepopírá (pět
nejteplejších let v historii
sledování bylo po roce
2000). Ostatně, těch názo-
rů, jež jsou na pováženou,
je dost, dále vzpomeňme
jeho amnestie, a také pá-
nové Hájek a Jakl jsou ne-
zapomenutelné fenomé-
ny. Možná však sází na
svou decentní image, jež
v současnosti může být
přece jen devizou a může
účinkovat na jisté lidi.
Mezi „prostými“ voliči
však příliš ctěn není. Dá
se uvažovat v tom smyslu,
že mu jde o to, aby jméno
Klaus nebylo zapomenu-
to. Má svého stejnojmen-
ného následovníka v poli-
tice a nebylo by pro něj
k zahození mít opět volný
přístup tam, kde prožil
dlouhá léta.

JIŘÍ VLACH, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Výrok dne

Marek Blíma
Kráčmar

Zatím ještě stojí.
Jsem líný ho
odzdobit.

Sloupek

DECENTNÍ
(Z dopisu čtenáře na této

straně)

Slušný, vhodný,
přiměřený, nenápadný,
nevtíravý, zdrženlivý,

umírněný

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV



www.metro.cz ŠKOLY pondělí 7. ledna 2019 14

V Dominikánském
dvoře v Braníku
bude sídlit Wal-
dorfské centrum.

Radnice Prahy 4 bude chtít
po magistrátu, aby od ní pře-
vzal do správy Dominikánský

dvůr v Braníku. „Následně
v něm chce společně s měs-
tem vybudovat Waldorfské
centrum,“ uvedl starosta Petr
Štěpánek (Zelení). O tomto
postupu bude radnice s
magistrátem teprve jednat.
Dvůr měla od roku 2014

pronajatý společnost Zemský
pivovar, avšak podle radnice
neplnila smlouvu, a proto

městská část nájemní vztah
ukončila. „Branický dvůr
jsme očistili od pochybné
smlouvy z doby starosty Pav-
la Caldra a chystáme se jej
převést na hlavníměsto a spo-
lečně opravit pro Waldorfské
lyceum,“ sdělil Štěpánek.

Odhadovaná cena oprav se
podle starosty pohybujemezi
150 až 250miliony korun, ale
bude závisetmimo jiné napří-
klad na požadavcích památ-
kářů. „Zkusíme zapojit fondy
EU a Státní fond životního
prostředí,“ uvedl starosta.
Bývalý Dominikánský dvůr

je barokní památka ze 17. sto-
letí. Dominikáni tam přišli
v roce 1625. Z původních čtyř
křídel se do současnosti do-
chovaly tři včetně zvonice
z roku 1761.
Waldorfská pedagogika na-

bízí alternativní přístup ke
vzdělávání. Součástí výuky je
například dramatická výcho-
va, děti se učí také manuál-
ním zručnostem. Školáci
v přírodopise neprobírají
celý rozsah látky, ale učitel
vybere konkrétní zajímavou
problematiku. ČTKTrojské gymnázium

Osmileté gymnázium přijímá žáky 5. tříd do primy.
Zveme všechny zájemce na den otevřených dveří do Troje

dne 22. 1. 2019 od 13.00 do 17.00 hod.
Naše škola nabízí nadstandardní rodinný přístup s programem

„V Trojské kotlině jako v rodině“.

www. trojskegymnazium.cz

VYYVYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA
ODĚVNÍHO NÁVRHÁŘSTVÍ
A STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ
ŠKOLA ODĚVNÍ

170 00 Praha 7, Jablonského 3,
u metra C - Nádraží Holešovice

Více informací na:
www.vosonspso.cz, tel.: 266 710 944

e-mail : info@vosonspso.cz

DNy oteVřeNýCH DVeří:
10. 1., 5. 2. 2019 od 14.00 do 17.00 hod.,

nebo kdykoli po předchozím objednání

Vás zve na výstavu prací studentů
ve čtvrtek 10. 1. od 14.00 do 17.00 hodin,
v pátek 11. 1. od 10.00 do 17.00 hodin
amimořádně v sobotu 12. 1. 2019

od 10.00 do 15.00 hodin
Pro žáky 9. tříd otevíráme pro šk. rok 2019/2020:

SPŠ - čtyřletý obor s maturitou:
oděvnictví

31-43-M/01 dle ŠVP
oděv, módní a marketingové poradenství

se zaměřením na modeling,
vizáž a styl, přihlášky do 1. 3. 2019

VoŠ - pomaturitní studium:
oděvní návrhářství

82-41-N/08
přihlášky do 31. 5. 2019

Dominikánský dvůr v Braníku MAFRA

Pardubický kraj za pět let vy-
naložil na pomoc v Zakarpat-
ské oblasti Ukrajiny téměř
šest milionů korun. Za po-
skytnuté peníze byly převáž-
ně opraveny a vybaveny ma-
teřské a základní školy, zlep-
šila se zdravotní péče a byla
modernizována a vybavena
katedra bohemistiky Užho-
rodské univerzity. „Kraj rov-
něž podporuje činnost kra-
janského spolku, spolupráci
obcí a škol a instalaci vzpo-
mínkových bust význam-
ných osobností,“ uvedla In-
grid Kleinová z kanceláře
hejtmana.
„Pro rok 2019 Pardubický

kraj vyčlenil na tento účel
částku milion korun, netýká
se ale jen Zakarpatské oblas-
ti,“ sdělila Kleinová.
Pomoc směřovala do růz-

ných lokalit. Jsou mezi nimi
například Koločava, Chust,
Lintsi, Korytňany, Poroško-

vo, Antalovce, Simerky, Užho-
rod nebo Mukačevo.
Hejtmanství rovněž předa-

lo ukrajinské straně věcné
dary. Za pět let to bylo sedm-
náct sad ochranných oděvů
pro hasiče, sanitní vůz nebo
pro mimořádné situace, GPS
přístroje, dron, zásahové ob-
leky a kompresor.
Další peníze kraj poskytl

na tvorbu účelových tematic-
kých map a zavedení GIS
a GPS podpory nebo na vytvo-
ření systému bodů záchrany,
včetně integrace do GIS a GPS
aplikací.
Zakarpatská Ukrajina, dří-

ve Podkarpatská Rus, byla od
roku 1919 součástí Českoslo-
venska. Od června 1945 byla
na základě smlouvymezi Čes-
koslovenskem a SSSR o pod-
stoupení Podkarpatské Rusi
připojena k tehdejšímu Sovět-
skému svazu. Nyní je součás-
tí samostatné Ukrajiny. ČTK

inzerce

KONTAKT: střední zahradnická škola a střední odborné učiliště s.r.o.
Hloubětínská 78/26, Praha 9 - Hloubětín, telefon: 267 910 144

e-mail: sekretariat@zahradnickaskola.cz
mobil 602 402 707 • www.zahradnickaskola.cz

střední zahradnická škola
a střední odborné učiliště s.r.o.

Dny

otevřených Dveří

9. 1. a 6. 2. 2019

Zahradník
prodavač - se zaměřením na prodej květin!

Zahradnictví • Floristika
• Greenkeeper
• projektování zahrad

neplatí se školné

Tříleté učební obory s výučním listem
• cukrář
• kuchař - číšník, kuchař
• výrobce potravin
• operátor skladování

Dvouleté denní a tříleté dálkové
nástavbové studium zakončené
maturitní zkouškou

• podnikání
Studijní obory

• ekologie a životní prostředí *
• veřejnosprávní činnost *

* nové obory ve schvalovacím procesu

STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ POTRAVINÁŘSKÉ
Šenflukova 220, 254 01 Jílové u Prahy
Tel: 241 950 776
E-mail: soupotravin@cbox.cz
www.soupjilove.cz

DÍVČÍ KATOLICKÁ STŘEDNÍ ŠKOLA
Získej střední vzdělání za dva roky!

Staň se chůvou u dětí předškolního věku!
(a najdi uplatnění u dětí třeba v mateřské školce…..)

Staň se pečovatelkou – Pracovníkem
v sociálních službách!
(pečuj o klienty ve stacionářích, domovech pro seniory,
v domácí péči….)

Staň se sanitářem!
(a najdi si práci v nemocnici, léčebně dlouhodobě
nemocných či v jiném zdravotnickém zařízení)

Staň se kuchařkou!
(vař pro sebe a blízké, vař profesionálně
v kuchyních jídelen, restaurací……)

Dokážeš to!
• pomůže ti náš psycholog, speciální pedagog, asistent pedagoga, výchovný poradce, sociální pracovník,…
• bydlet můžeš v našem školním ubytování • na víru nebo příslušnost k církvi se nikoho neptáme • školné se neplatí!

Najdeš nás na www.divciskola.cz | Piš na divciskola@divciskola.cz | Volej: +420 604 451 423

Kraj. Podporuje
školy na Ukrajině

Místo pivovaru
bude centrum



| ŠKOLY |komerční příloha pondělí 7. ledna 2019 15

DENOTEVŘENÝCHDVEŘÍ
FIT ČVUTV PRAZE

ZAJÍMÁTĚ INFORMATIKA?
POJĎ JI STUDOVATNA FIT ČVUT!

24. 1. 2019 OD 9:00
Nová budova ČVUT (Thákurova 9, Praha 6 – Dejvice)

INFORMACE OBAKALÁŘSKÉMAMAGISTERSKÉM STUDIU

PROHLÍDKA PROSTOR FAKULTY | SETKÁNÍ SE STUDENTY

PROHLÍDKANEJMODERNĚJŠÍCH LABORATOŘÍ
SETKÁNÍ S HUMANOIDNÍMI ROBOTY | 8K+ OBRAZOVKA

DETEKCE VAD SKEL | HARDWAROVÁ DÍLNA
PROLAMOVÁNÍ HESEL | ETICKÉ HACKOVÁNÍ

Pro středoškoláky pořádá
fakulta například prestižní
letní kurz Introduction to
Computer Science ve spo-
lupráci s americkým Stan-
fordem. Pokud už alespoň
trochu programuješ, můžeš
se zapojit do aktuálně běží-
cí soutěže FIKS – Fiťáckého
korespondenčního semi-

Ahoj, chceš studovat informatiku?
Baví tě počítače
nebo matmatika?
Jestli hledáš, kam jít
na vysokou, rozhodně
by tvé pozornosti
neměla ujít Fakulta
informačních
technologií ČVUT
v Praze, kde si
ve jménu zkratky
žijeme FIT. Studuji tu
druhým rokem a jsem
opravdu ráda, že jsem
na FIT narazila. Proč?
Máme nejen super
výuku, zajímavé
projekty, mnoho akcí,
ale i skvělou atmosféru
a velký výběr
studentských aktivit.

náře, kde změříš své síly
s ostatními a jako bonus
můžeš získat přijetí na FIT
bez přijímaček. Středoško-
lačkám pomáhá ke vstupu
na fakultu a do IT také letní
škola od organizace Czechi-
tas a díky ní „jsem FIT“ i já.
Až dostuduju, nebojím se
uplatnění, jelikož FIT má

100% zaměstnanost absol-
ventů a nabízí skvělé mož-
nosti, jak pracovat už při
studiu. Využívám fakultní
Portál spolupráce s průmy-
slem pro nabídky z praxe
a chodím na kariérní vele-
trhy i další akce s partner-
skými firmami, mezi které
patří například Profinit,

Datamole, Accenture, SUSE,
showmax nebo Valeo.“
Na FIT máme také špičko-
vé vybavení a mnoho spe-
cializovaných laboratoří
s nejmodernějšími tech-
nologiemi. Skoro při kaž-
dém předmětu se dostaneš
k počítači a můžeš si věci
„osahat“. Pro mě osobně je

nejzajímavější nová Labo-
ratoř etického hackování,
laboratoř s roboty Pepper
a NAO nebo SAGELab s ob-
razovkou o rozlišení 8K+.
Na škole probíhá i mnoho
zajímavých konferencí
a vzdělávacích akcí jako
je například přednáškový
cyklus Informatické veče-
ry FIT.
Co je na naší fakultě, aspoň
z mého pohledu, opravdu to
nejlepší? Parta lidí, která
tu je! Máme vyučující, co
odpovídají na otázky skrz
Facebook ve dne v noci
a super studentský klub
FIT++, který pořádá různé
akce – například Hello FIT!
pro nastávající prváky, LAN
párty nebo každoroční FIT
párty.
Pokud chceš vědět víc,
koukni se na webové strán-
ky www.fit.cvut.cz a soci-
ální sítě fakulty, nebo se
zastav na Dni otevřených
dveří ve čtvrtek 24. ledna
2019. Rádi tě uvidíme a tře-
ba se ti u nás bude líbit tak,
že budeš i ty chtít s námi
„žít FIT“.

S pozdravem a přáním
úspěšného roku 2019

Lucka – studentka FIT ČVUT



www.metro.cz SPORT pondělí 7. ledna 2019 1 6

Čím jezdí sympatic-
ká snowboardist-
ka? Pro holku z hor
auto do hor.

Modelky, herci, zpěváci,
úspěšní bloggeři, ale samo-
zřejmě také sportovci. Běž-
nou součástí marketingu je
dnes i to, že si automobilky
rozebírají slavné tváře. V rám-
ci spolupráce jezdí slavní v za-
půjčených vozech a účastní
se různých aktivit.

V podpoře sportovců se
dlouhodobě vedle dalších vel-
kých automobilek angažuje
i Toyota. Ve středu se chystá
oznámit, že se stane novým
generálnímpartneremČeské-
ho olympijského výboru a na-
hradí tak po mnoha letech
Škodu Auto. Podrobnosti si
přečtete ve čtvrtečním vydá-
ní deníku Metro.
České zastoupení Toyoty

ovšem také už několik let
podporuje českou snowboar-
distku závodící ve snowbo-
ardcrossu Evu Samkovou. De-
ník Metro měl unikátní mož-
nost účastnit se jejího trénin-
ku v rakouském Montafonu.
Tam se v polovině prosince
plánoval i jeden ze závodů
Světového poháru ve snowbo-
ardcrossu a skikrosu. Kvůli
nedostatku sněhu byl ale zru-
šen. „Čas jsem tam využila
k tréninku, ale zároveň i k re-
konvalescenci, protože jsem
byla trochu nemocná,“ řekla
deníku Metro Eva Samková,
které v týmu neřekne nikdo
jinak než Evko. „Ale jinak si
myslím, že jsem na nový rok

dobře připravena. Trénuji od
jara, tak jeden týden nemoci
to zas tolik neovlivní.“
Na závodech v Itálii obsadi-

la později druhémísto, to prv-
ní jí uniklo kvůli vyhozené-
mu ramenu. Další zastávka
Světového poháru se bude ko-
nat 8. až 10. února v němec-
kém Feldbergu. „Ještě před
tím máme na konci ledna
mistrovství světa, tam bych
ráda také něco pěkného před-
vedla. Uvidíme, jak se to po-
daří,“ směje se pětadvacetile-
tá dívka, která Vánoce proži-
la doma v Krkonoších.

Je to stále těžší, ale hezčí
Snowboardcrossu se Eva vě-

nuje už deset let. „Když byla
v roce 2006 olympiáda v Turí-
ně, tak jsem se jen koukala.
Až v roce 2010 jsem to sledo-
vala s větším zájmem, proto-
že v tu dobu jsem už jezdila
s týmem. Posunulo se to sa-
mozřejmě neskutečně. Kluci
jezdí stále skvěle, ale ta holči-
čí scéna se obrovsky vyrovna-
la. Bylo to vidět i v Soči, kde
jsem jela první a teď v Koreji
nás jelo ve finále všech šest
dohromady. V tom to bylo
hezké. Je to samozřejmě těžší

a těžší, ale o to je to hezčí,“
říká Evka.
Na uplynulý rok vzpomíná

v dobrém. „Největší úspěch?
Určitě třetí místo na olympiá-
dě. Pro mě byl ale ten nejhez-
čí úspěch to, že jsem vyhrála
závod světového poháru dva-
krát. Poprvé ten závod neu-
znali a my museli jet o hodi-
nu později podruhé. A i po-
druhé jsemho vyhrála znova.
Tak to pro mě byla taková
vtipná situace,“ usmívá se
dlouhodobá ambasadorka
Toyoty. Říká, že značka je její
srdcová záležitost, protože ji
podpořila už před olympiá-
dou v Soči, když si na ni prý
nikdo nevzpomněl. Nyní jez-
dí modelem RAV4 a je na něj
podle svých slov pyšná.

„Jezdím často v horách a ne-
musím řešit, když je nějaká
sněhová kalamita. Zatím jsem
nikde nezapadla a do toho
mám automat. Prostě je to po-
hodička. V klidu si sedím
a řídím, ale zároveň se na to
auto můžu spolehnout. Také
mě baví, jak sedím výš,“ říká
a dodává, že se automobilka po-
dílela i na osmidílném cestopis-
ném dokumentu Alpami nejen
za sněhem, který má premiéru
v České televizi tuto středu.
Diváky bude vybranými

alpskými středisky provádět
s legendou světového skikro-
su Tomášem Krausem. Jeden
z nejúspěšnějších českých ly-
žařů a dvojnásobnýmistr svě-
ta sice sekl s aktivní kariérou
už v roce 2015, ale to automo-
bilce v další spolupráci nebrá-
ní. Nejvíce kilometrů prý na-
jezdil s modelem Proace Ver-
so, který má podle jeho slov
dost prostoru, je výkonný

a pohodlný. Pro tým cenný
pomocník. „Nyní jezdím s Le-
xusem RX, je to super společ-
ník na cesty za obchodem
i na hory, navíc komfort, kte-
rými dává, ocením i proto, že
mám dost velký roční nájezd
a potřebuju být i po dlouhých
cestách fit.“

Chybí mu hory
Po závodění se Krausovi už

prý nestýská. „Chybí mi ale
pobyt na horách. Dříve jsem
tam trávil hodně času, tehdy
jsem nevnímal, jak moc mi
sedí,“ říká čtyřiačtyřicetiletý
muž, který si nyní plní sny
a plní je i druhým. S kamará-
dem Jirkou Tichým založil
agenturu Snownomads, kte-
rá zprostředkovává lidem
adrenalinové zážitky. Pokud
třeba toužíte vyskočit s prk-
nem na nohou z helikoptéry,
máte se na koho obrátit.
Tomáš Kraus není s Evou

Samkovou propojen pouze
díky aktuálnímu seriálu. Po-
máhá také jejímu týmu shá-
nět peníze na provoz.
„Není to snadné, ale poměr-

ně se nám to daří, máme sil-
né partnery a spolupracuje-
me většinou dlouhodobě,“
říká s tím, že Evka je feno-
mén. „Nejen svými výkony
při sportu, ale i svou životní
energií. Má na sportovce vel-
kou disciplínu v tom, jak při-
stupuje k partnerům.“

A jak při složitých vyjedná-
váních zachovat chladnou hla-
vu? Tomáš má recept. Zkuste
posunout své hranice. Posled-
ní dobou se totiž věnuje otužo-
vání, což ukázal v prosinci i ve
zmíněném Montafonu, kde
strávil několik minut v hor-

ské řece, která měla teplotu
jen dva stupně. „Limit, který
máš, je víc v hlavě, než v těle.
Když překonáš hranici, zjistíš,
že jsou tvé hranice větší, než
sismyslel. Když vylezeš z ledo-
vé vody, cítíš se vždy dobře, ať
jsi předtím řešil cokoliv,“ ko-
mentuje Tomáš „novou“ eta-
pu kariéry. PETR HOLEČEK

„V SUV sedím vysoko a to mě baví,“ pochvaluje si Eva Samková. TOYOTA Ambasadorem značky Maserati je Jaroslav Kulhavý. MASERATI

Skikrosař Tomáš Kraus
Další ambasadoři

Jakým značkám dělají rekla-
mu další čeští sportovci?

● Škoda Auto, která zůstává
i po ztrátě ČOV partnerem
hokejového svazu a hlavním
sponzorem hokejového MS,
půjčuje například auta
cyklistovi Zdeňkovi Štybaro-
vi, atletce Zuzaně Hejnové
a dalším olympionikům.

● Česká rekordmanka v plavá-
ní Simona Baumrtová jezdí
citroëny, nejúspěšnější čes-
ká golfistka Klára Spilková
je věrná Volvu, lezec Adam
Ondra nově převzal klíčky
od Volkswagenu California.

● Přední český biker Jaroslav
Kulhavý se stal oficiálním
ambasadorem italské auto-
mobilky Maserati.

● Zlatý medailista v moderním
pětiboji David Svoboda do-
stal před lety klíčky od BMW
X3. Ambasadorkou mnichov-
ské značky se dříve stala
i tenistka Petra Kvitová.

● Toyota má vedle Samkové
i další ambasadory, nově
třeba beachvolejbalistky
Markétu Slukovou a Báru
Hermannovou, rychlostního
kanoistu Martina Fuksu
a skatera Maxima Habance.

Sněhová kalamita? „Tu už
neřeším,“ říká Samková



www.metro.cz SPORT pondělí 7. ledna 2019 17

Zlato míří do Evropy
Hokejisté Finska porazili ve finále mistrovství světa hráčů
do 20 let ve Vancouveru Spojené státy americké 3:2
a slaví zisk pátého titulu v historii. Tým kouče Jussiho
Ahokase sice ztratil vedení 2:0, ale v čase 58:34 rozhodl
sedmnáctiletý útočník Kaapo Kakko. Finové získali zlato
od roku 2014 už potřetí a spravili si chuť po devátém mís-
tě z předminulého turnaje a šesté pozici z loňska. Vyhráli
také šampionáty v letech 1987, 1998 a 2016. Třetí skonči-
lo Rusko, které porazilo Švýcarsko 5:2. Na snímku je fin-
ský kapitán Aarne Talvitie s trofejí. AP

Plíšková začala
titulem, Berdych
v Dauhá došel až
do finále.

Tenistka Karolína Plíšková
získala znovu po dvou letech
titul na turnaji v australském
Brisbane. Pátá nasazená hráč-
ka otočila finálový duel s Le-
sjou Curenkovou z Ukrajiny,
která si v rozhodující sadě
podvrtla levý kotník. Po vy-
dřené výhře 4:6, 7:5 a 6:2 zís-
kala Plíšková dvanáctý titul
v kariéře. Bývalá světová jed-
nička v Brisbane začala sezo-
nu vavřínem rovněž v roce
2017. Šestadvacetiletá svěřen-
kyně Australanky Rennae
Stubbsové se nyní díky titulu
posune v žebříčku dvouhry
na sedmé místo před krajan-
ku Petru Kvitovou. „Brisbane
je můj oblíbený turnaj, je
skvělé tady začínat sezonu. Je
jasné, že se sem za rok vrá-
tím,“ řekla Plíšková na kurtu
s trofejí v náručí. „Děkuji své-
mu týmu a Rennae, půlka té-
hle trofeje je tvoje,“ doplnila
tenistka směrem ke své tre-
nérce.
Plíšková se skoro dva sety

trápila. Nemohla se trefit do
prvního podání a stále dohá-
něla ztrátu. Za stavu 4:5 si za-

volala trenérku Stubbsovou
a na její otázku, jak se cítí,
řekla: „Špatně.“ Curenková
trefovala lajny a Plíšková
byla víc a víc frustrovaná. Na
začátku druhého setu prohrá-
la devětmíčů za sebou, ale do-
kázala se z krize dostat a ve
čtvrté hře srovnala na 2:2.
Vzápětí však přišla už počtvr-
té o servis. Stubbsová o další
pauze Plíškové říkala, ať se
nestará o výsledek, ale vyma-
ní se z pasivity a hraje agresiv-
něji. Plíškové se podařilo na-
startovat za stavu 4:5 v gamu,
v němž Ukrajinka podávala
na vítězství. Češka získala tři-
náct výměn po sobě, druhý
set vyhrála a dobře vstoupila
i do rozhodující sady. Curen-
ková si na konci druhého
gamu poranila kotník, který
si nechala zavázat. Plíšková
zvýšila na 3:0, uklidnila se
a zápas dovedla do vítězného
konce.
Tomáš Berdych na svém

prvním turnaji po zranění
zad a půlroční pauze prohrál
až ve finále. V duelu o titul
v Dauhá podlehl Španělovi
Robertu Bautistovi 4:6, 6:3
a 3:6 po téměř dvouhodino-
vém boji. Berdych dostal do
soutěže v Dauhá divokou kar-
tu a hrál poprvé od června. Po
finále se ale odhlásil z turna-
je v Aucklandu, kde se začne
hrát dnes. ČTK

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu, plat-
ba hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 720539665 188103

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164189011

Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873189906

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155189982

Vzdělávání - nabídka
• DOUČOVÁNÍ veškerých před-
mětů ZŠ a SŠ včetně Čj, Aj, Nj a
Špj. V případě zájmu doprovodím
děti do zájmových kroužků a spor-
tů. Lenka Rusová 777601070 189658

Práce - nabídka

• Národní divadlo přijme pra-
covníka na pozici jevištní technik.
Náplní práce je stavba scénických
dekorací a zajištění chodu před-
stavení. Režim práce: včetně svát-
ků a víkendu, dvě směny práce,
jedna směna volno. Kontaktní oso-
ba: Lubor Kvaček, kancelář jevišt-
ních mistrů tel. 224 901 130,
e-mail.:
l.kvacek@narodni-divadlo.cz190269

Finance - poptávka
• Hledám investora (min. 20
tis. EUR). Zisk meziročně
200-300%. Více informací: tel.
774581555, e-mail:
pracelemann@seznam.cz189319

Knihy a časopisy
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i starožitný
a retro nábytek vhodný do styl. čí-
tárny-knihovnu, křesla, stolek,
lampu, aj. T: 603478873 189927

Pronájmy - poptávka
• Hledám byt pro 2 osoby
menší do 15 tis. nebo větší do
20 tis. Požaduji: MHD do 10
min, lodžie výhodou, dlouho-
době, čistý stav. RK nevolat.
603789381188622

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 189125

• VELKÁ PRAŽSKÁ PRSA! Na-
piš si o jejich fotky. Pošli SMS ve
tvaru 23FDV a text na 909 15 50

• NAFOUKLÝ AIRBAGY! Chtěl
bys do nich zabořit obličej? Tak
mě kontaktuj. Smilnice Ilona
29 ze Žižkova. Zavolej mi na
909 80 50 40 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 45FSH a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz
Koupím jakýkoliv byt vPraze

jako investici proděti.
Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 721 256 822

Japonec Rjoju Kobajaši jako
třetí skokan na lyžích v histo-
rii vyhrál všechny čtyři závo-
dy Turné čtyř můstků. Ro-
man Koudelka byl v závěreč-
ném dílu v Bischofshofenu
šestý a celkově obsadil pátou
pozici, čímž v prestižním mi-
niseriálu vyrovnal svůj nej-
lepší výsledek z roku 2015.
Objev sezony Kobajaši ovládl
předchozí závody
v Oberstdorfu, Garmisch-Par-
tenkirchenu a Innsbrucku,
včera mu ale po prvním kole
patřilo až čtvrté místo.
Nejdelším skokem druhého
kola však dvaadvacetiletý Ja-
ponec znovu své soupeře de-
klasoval a po Němci Svenu
Hannawaldovi a Kamilu Sto-
chovi z Polska dosáhl jako tře-
tí na „Grand Slam“. ČTK

„Brisbane,
oblíbený
turnaj“

PŘIJMEME ZAMĚSTNANCE

na HPP, DPČ, DPP,
STRÁŽNÝ – VELÍNÁŘ
Znalost PC a EPS.

VHoDné I Pro starobní
a InValIDní DůcHoDce.

Tel.: 284 813 308, (307),
735 781 871.

Intimní

Vítěz. Japonec
ovládl také
čtvrtý závod

Zprávy krátce

Naděje na
postup žije
České volejbalistky vy-
dřely v kvalifikaci mis-
trovství Evropy v Jindři-
chově Hradci výhru nad
Finskem 3:2. Svěřenky-
ně trenéra Zdeňka
Pommera díky tomu
drží naději na postup na
zářijový šampionát.

Kapitán Škoda
zůstává v Edenu
Kapitán fotbalové Slavie
Milan Škoda prodloužil
s klubem smlouvu o je-
den rok. Brzy třiatřiceti-
letý útočník se červeno-
bílým upsal do června
2020. Slavia o tom infor-
movala na svém webu.

Triumf Norů
Tour de Ski vyhráli
poprvé v kariéře norští
běžci na lyžích Johannes
Klaebo a Ingvild
Flugstad Östbergová.
Klaebo ovládl prestižní
seriál hned při premiéro-
vém startu a ve 22 letech
přidal do své sbírky další
velký úspěch.

Spartě se na
Hané daří
Hokejisté Sparty vyhráli
ve 33. kole extraligy
v Olomouci 3:0 a potvrdi-
li, že se jim na ledě Haná-
ků daří. Pražané zde
uspěli již v pátém utkání
v řadě. Pátým čistým
kontem v sezoně se na
tom podílel brankář Ma-
těj Machovský. ČTK

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e



Foťte chytře!

6,2“ IPS dotykový FullView displej třetí generace
RAM 3 GB, vnitřní úložiště 64 GB
Duální fotoaparát s umělou inteligencí
Čtečka otisků prstů

HUAWEI P smart 2019

Dvojitý fotoaparát
vybavený umělou
inteligencí přesně
pozná, co zrovna
fotíte, takže nastaví
všechno tak, aby
vám pomohl
vytvořit báječné
fotky za každé
situace.

Čekuj slevy na
Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 7. 1. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Dárek
k nákupu

Novinka

5 999,-
obj. kód: HU3130b2

Dárek k nákupu:

Huawei ColorBand A2
v hodnotě 999 Kč


